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της κυβέρνησης
Του Γιάννη Μαγκριώτη Εργασίες καθαρισμού από χιόνι 

σε δρόμους και πεζοδρόμια 
του Δήμου Βέροιας

Συρμ. Τζήμα 
στον ΑΚΟΥ 99.6:

Σήμερα θα 
επαναξιολογηθεί η 

κατάσταση στα σχολεία
Δεν αποκλείεται να 

παραμείνουν κλειστά 
ανά περιοχές

Με την Προϊσταμένη 
του ΕΛΓΑ Βέροιας συναντήθηκαν 
Τσιφλίδης, Χαλκίδης και  Βράνας

Δήμαρχος Αλεξάνδρειας: 
Άμεση αποστολή κλιμακίου 

του ΕΛ.Γ.Α. για την 
αποτύπωση των ζημιών 

από την πρόσφατη κακοκαιρία

Γιώργος Καρανίκας, 
προέδρος ΕΣΕΕ: 

«Ανάσες», καταρχάς,  
για τον εμπορικό 

κόσμο οι αναστολές 
ληξιπρόθεσμων

 οφειλών

Κλειστά και σήμερα 
όλα τα σχολεία και οι παιδικοί 

σταθμοί στους Δήμους Βέροιας, 
Νάουσας και Αλεξάνδρειας
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Στην ΙΤΑΛΙΑ ο Μάνος Ζωγράφος 

του ΕΟΣ Νάουσας
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«Τα καιρικά φαινόμενα 
δεν είναι για πολιτική 

εκμετάλλευση»
   Είναι η απάντηση που έδωσε στην ραδιοφωνική ερώτηση 
που δέχθηκε ο επικεφαλής των Συνδημοτών Παύλος 
Παυλίδης στον ΑΚΟΥ 99.6 και προς τιμή του όχι μόνο δεν 
«γκρίνιαξε», αλλά μίλησε για το ΜΑΖΙ στην αντιμετώπιση 
τέτοιων καταστάσεων. 
  Να προσθέσουμε ότι κανένα πρόβλημα μικρό ή 
μεγάλο δεν θα πρέπει να είναι αντικείμενο πολιτικής 
εκμετάλλευσης, αλλά με συζήτηση, προτάσεις, ακόμη και 
κόντρες, διαφωνίες να δίδονται λύσεις. Οι καλές προθέσεις 
των περισσοτέρων(αιρετών, δημοτών, ΜΜΕ) για να πάει 
μπροστά ο δήμος, που σίγουρα περιλαμβάνει σχόλια, 
κριτική, προτάσεις ακόμη και υποδείξεις, πρέπει να 
αντιμετωπίζονται ως θετική βοήθεια και όχι με αμυντική-
απολογητική στάση από την διοίκηση. Είναι δεδομένη 
και εμφανής η προσπάθεια όλων, από τον εργάτη μέχρι 
τον αντιδήμαρχο και δήμαρχο να αντιμετωπιστούν οι 
δύσκολες καταστάσεις και μάλιστα χωρίς να υπολογίζεται 
ωράριο, κούραση και ύπνος.
  Όλοι μας, ο καθένας από το μετερίζι που τάχθηκε να 
υπηρετεί, μπορεί να βοηθήσει όχι περιμένοντας στην 
γωνία κακοπροαίρετα να «πυροβολήσει» την παραμικρή 
αστοχία, αλλά ούτε παλαμοκροτώντας και λέγοντας μόνο 
μπράβο. Αυτά είναι τα άκρα που πρέπει να παραμεριστούν 
για να πάμε την πόλη ένα βήμα μπροστά! 

Ζήσης Μιχ. Πατσίκας
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ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ
Θεοδώρου Τήρωνος, Πουλχερίας

Την απόγνωση και απογοήτευση 
των 50 ανθρώπων που εργάζονται 
στα Αστικά ΚΤΕΛ Βέροιας μετέφερε ο 
πρόεδρος Παύλος Παυλίδης σε τηλε-
φωνική επικοινωνία με τα Λαϊκά&Αιρε-
τικά στον ΑΚΟΥ 99,6 και την απόφασή 
τους για απεργία διαρκείας μέχρι να α-
σχοληθεί το Υπουργείο Μεταφορών με 
το θέμα τους. «Δεν αντέχουμε άλλο, 
δεν έχει έρθει ούτε ένα ευρώ στις 
επιχειρήσεις μεταφορών, είμαστε ο 
μόνος κλάδος που δεν έχουμε την 
παραμικρή στήριξη», διευκρίνισε ο κ. 
Παυλίδης. 

Να θυμίσουμε ότι ο πρόεδρος είχε 
αναφέρει στην ίδια εκπομπή την 1η 
Φεβρουαρίου ότι ανέμεναν απόφαση από το αρμόδιο 
υπουργείο και ότι μέχρι και τις 15 του μήνα θα περίμε-
ναν. «Οι ημέρες πέρασαν, καμία απάντηση, κανένα 
απολύτως ενδιαφέρον και γι’ αυτό και η απεργία 
διαρκείας, η οποία θα ξεκινούσε από την Δευτέρα 
15 Φεβρουαρίου, αλλά λόγω του χιονιά και της ά-

μεσης ανάγκης μετακίνησης με τα 
Αστικά, η κινητοποίηση πήγε πίσω 
μια ημέρα», ανέφερε ο πρόεδρος. Για 
την στήριξη του αντιπεριφερειάρχη Κ. 
Καλαϊτζίδη και του υφυπουργού Απ. 
Βεσυρόπουλου μίλησε ο κ. Παυλίδης, 
αλλά λύση δεν θα βρεθεί αν δεν υ-
πάρξει ενδιαφέρον από το υπουργείο 
Μεταφορών. 

Τέλος δεν θα μπορούσε να μην ε-
ρωτηθεί και ως επικεφαλής της δημο-
τικής παράταξης «ΣΥΝΔΗΜΟΤΕΣ» για 
το πώς κρίνει την αντιμετώπιση της 
έκτακτης κατάστασης του χιονιά από 
την δημοτική αρχή. «Τα καιρικά φαι-
νόμενα δεν είναι για πολιτική εκμε-

τάλλευση. Πρέπει να είμαστε όλοι ευσυνείδητοι και να 
προσπαθούμε για το καλύτερο. Τα όποια λάθη γίνο-
νται θα πρέπει να διορθώνονται. Η αντιμετώπιση των 
ακραίων καιρικών φαινομένων τα αντιμετωπίζουμε 
όλοι μαζί, όχι μόνος του ο δήμος και η Περιφέρεια», 
υπογράμμισε ο κ. Παυλίδης στην απάντησή του. 	

 Ανάρτηση της υπουργού Παιδείας Νίκης Κεραμέως 
προχθές Δευτέρα, στη σελίδα της στο Fb μετά από τηλε-
διάσκεψη που είχε με μαθητές των Ριζωμάτων Ημαθίας, 
με τίτλο: Το πρωί παιχνίδι στο χιόνι, το μεσημέρι τηλεκπαί-
δευση! 

Γράφει η υπουργός:
«Το ψηφιακό άλμα που έχει συντελεστεί στα σχολεία 

μας, με αφορμή την πανδημία του κορωνοϊού, βοηθά στο 
να μη χάνεται καμία ώρα μαθήματος, ακόμη και για λόγους 
ακραίων καιρικών φαινομένων.

Είχα τη χαρά σήμερα να επισκεφθώ την ψηφιακή τάξη 
του Δημοτικού Σχολείου Ριζωμάτων, ενός ορεινού χωριού 
έξω από την πόλη της Βέροιας. Μιλήσαμε με τα παιδιά και 

τους εκπαιδευτικούς για τις ιδιαίτερες συν-
θήκες της φετινής σχολικής χρονιάς και για 
την εμπειρία της τηλεκπαίδευσης.

Είμαστε υπερήφανοι για τα παιδιά μας, 
τους εκπαιδευτικούς μας, τους Διευθυντές 
μας για την προσαρμοστικότητα που έ-
χουν επιδείξει και τη μεγάλη προσπάθεια 
που έχουν καταβάλει για να συνεχιστεί η 
εκπαιδευτική διαδικασία παρά τις δύσκο-
λες συνθήκες».

Κάτω από την ανάρτηση, ακολούθησαν 
εκατοντάδες σχόλια. Η πλειοψηφία είχε ως 
κοινό παρανομαστή   το εξής:  Ψηφιακό 
άλμα χωρίς εξοπλισμό σε εκπαιδευτικούς 
και σε όλα τα παιδιά, δεν γίνεται! Όπως 
δεν γίνεται, να μην έχουν πρόσβαση όλα 
τα παιδιά στην τεχνολογία λόγω έλλειψης 
πόρων (σύνδεση στο ίντερνετ,και κάμερα 
και μικρόφωνο), καθιστώντας την εκπαί-
δευση άνιση…

«Ναι, ούτε μια ώρα διδακτική χαμένη αλλά σταδιακά 
χάνουμε τα παιδιά μας. Λάστιχο έχουν γίνει.... Από την δια 
ζώσης στην τηλεκπαίδευση και από την τηλεκπαίδευση 
στην διαζώσης. Επιτυχία δεν είναι μόνο, ούτε μία ώρα μα-
θήματος χαμένη, αλλά και χαρούμενα, ψυχικά ήρεμα παι-
διά. Τα περισσότερα έχουν περάσει στο στάδιο της απάθει-
ας και της αδιαφορίας, κυρίως τα μεγαλύτερα», αναφέρουν 
κάποια από τα πολλά σχόλια. 

Και ένα ακόμα ερώτημα γονιού επίσης: «Αφού δεν έχει 
χαθεί καμία ώρα μαθήματος, γιατί ψηφίσατε να παραταθεί 
το έτος και να μειωθούν οι διακοπές του Πάσχα..?»

Συρμ. Τζήμα στον ΑΚΟΥ 99.6:
Σήμερα θα επαναξιολογηθεί η κατάσταση στα σχολεία
Δεν αποκλείεται να παραμείνουν κλειστά ανά περιοχές
Μέχρι σήμερα το μεσημέρι 

αναμένεται η απόφαση του δη-
μάρχου Βέροιας Κώστα Βοργι-
αζίδη για το αν θα παραμείνουν 
κλειστά τα σχολεία και για αύριο 
Πέμπτη. Για την διαδικασία μίλη-
σε το μεσημέρι της Τρίτης η α-
ντιδήμαρχος Παιδείας του δήμου 
Βέροιας Συρμούλα Τζημα-Τόπη 
στην ραδιοφωνική εκπομπή Λα-
ϊκά και Αιρετικά στον ΑΚΟΥ 99,6. 

Η αντιδήμαρχος εξήγησε ό-
τι ο δήμαρχος εξετάζοντας και 
συζητώντας τα δεδομένα που 
υπάρχουν με την ίδια ως αρμό-
δια για την Παιδεία, αλλά και τον 
αρμόδιο αντιδήμαρχο για την κα-
θαριότητα και την Πολιτική Προ-
στασία Βασίλη Παπαδόπουλο, 
θα αποφασίσει για την λειτουρ-
γία των σχολείων την Πέμπτη. Η 
κατάσταση στα σχολικά συγκρο-
τήματα και τις αυλές, αλλά κυρίως οι θερμοκρασίες θα είναι τα ζητήματα που θα καθορίσουν την απόφαση, με δεδομένη 
πάντως την επιθυμία των εκπαιδευτικών να επιστρέψουν στις σχολικές αίθουσες, όπως σχολίασε η κα Τζήμα. 

Πάντως δεν αποκλείστηκε το ενδεχόμενο να μην υπάρξει ενιαία απόφαση για όλα τα σχολεία, αφού θα εκτιμηθεί η κα-
τάσταση ξεχωριστά ανά περίπτωση και μπορεί για παράδειγμα σχολεία στα Ριζώματα που είναι ορεινά, να παραμείνουν 
κλειστά και σχολεία στο κέντρο της Βέροιας να λειτουργήσουν.    

Ο Παύλος Παυλίδης στα Λαϊκά&Αιρετικά για απεργία 
Αστικών και αντιμετώπιση χιονιά από τον δήμο

«Απεργία διαρκείας τα Αστικά μέχρι να ασχοληθούν μαζί μας!»
«Τα καιρικά φαινόμενα δεν είναι για πολιτική εκμετάλλευση» 

Εκατοντάδες αντιδράσεις σε ανάρτηση Κεραμέως
μετά απο τηλεδιάσκεψη με μαθητές των Ριζωμάτων
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Με την Προϊσταμένη 
του ΕΛΓΑ Βέροιας συναντήθηκαν 
Τσιφλίδης, Χαλκίδης και  Βράνας 

Συνάντηση με την Προϊσταμένη 
του Τοπικού υποκαταστήματος του 
ΕΛΓΑ Βέροιας, Μαρία Παππά, είχαν 
το μεσημέρι της Δευτέρας, 15 Φε-
βρουαρίου 2021, ο Αντιδήμαρχος Α-
γροτικής Ανάπτυξης Δήμου Βέροιας, 
Ηλίας Τσιφλίδης, ο πρόεδρος και ο 
αντιπρόεδρος του Αγροτικού Συλλό-
γου Βέροιας, Αναστάσιος Χαλκίδης 
και Γιάννης Βράνας.

Η συζήτηση που αναπτύχθηκε 
μεταξύ υπηρεσιών και αγροτών ε-
πικεντρώθηκε στα ακραία καιρικά 
φαινόμενα και τις συνθήκες παγετού 
που επικρατούν και επηρεάζουν τις 
δενδροκαλλιέργειες στην ευρύτερη 
περιοχή.

Η κ. Παππά ενημέρωσε αναφο-
ρικά με το στάδιο διαδικασίας απο-
ζημιώσεων για τις καταστροφές από 
ισχυρές βροχοπτώσεις και ανεμο-
στρόβιλο της 10ης Ιουλίου 2019 και 
για τις αποζημιώσεις de minimis της 
6ης Ιουλίου 2020.

Η Προϊσταμένη του Τοπικού Υ-
ποκαταστήματος υπογράμμισε πως η υπηρεσία του ΕΛΓΑ παρακολουθεί συνεχώς την εξέλιξη της κακοκαιρίας και 
το κατά πόσο αυτή επηρεάζει τις ανθισμένες δενδροκαλλιέργειες (ροδακινιές, βερυκοκιές κ.α), ώστε να γίνονται 
άμεσα γνωστές οι επιπτώσεις της στην παραγωγή. Η ίδια απηύθυνε έκκληση προς τους αγρότες να δηλώνουν 
τα προβλήματα που παρατηρούνται και σε καινούργιες ποικιλίες στον ΕΛΓΑ, στον Δήμο Βέροιας ή στον Αγροτικό 
Σύλλογο Βέροιας.

Ο Δήμος Βέροιας βρίσκεται σε συνεννόηση με όλους τους εμπλεκόμενους φορείς ώστε να υπάρχει ανταπό-
κριση στα ζητήματα που παρουσιάζονται εξαιτίας του παγετού σε μία από τις πιο σημαντικές περιόδους του έτους 
για τη δενδροκαλλιέργεια.

Κλειστοί και σήμερα οι παιδικοί σταθμοί 
και τα σχολεία του Δήμου Νάουσας  

Με νέα απόφαση του Δημάρχου Νάουσας Νικόλα Καρανικόλα, θα παραμείνουν και σήμερα 
Τετάρτη (17.02.2021), κλειστοί οι παιδικοί σταθμοί, καθώς  και όλες οι σχολικές μονάδες Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής, λόγω των χαμηλών θερμοκρασι-
ών και του παγετού. 

Σύμφωνα με τις αρμόδιες υπηρεσίες του Υπουργείου Παιδείας, για τους μαθητές των σχολεί-
ων που θα παραμείνουν κλειστά, προβλέπεται η διεξαγωγή μαθημάτων μέσω τηλεκπαίδευσης.

Κλειστά και σήμερα όλα τα σχολεία και 
οι παιδικοί σταθμοί του Δήμου Βέροιας

Με απόφαση του Δημάρ-
χου Βέροιας, Κωνσταντίνου 
Βοργιαζίδη, συνεχίζεται και 
σήμερα Τετάρτη 17 Φεβρου-
αρίου 2021 η αναστολή λει-
τουργίας όλων των Παιδικών 
και Βρεφονηπιακών Σταθμών 
καθώς και όλων των Σχολι-
κών Μονάδων (Νηπιαγω-
γεία, Δημοτικά, Γυμνάσια, 
Λύκεια, Σχολεία Ειδικής Α-
γωγής) του Δήμου Βέροιας, 
λόγω του παγετού που επι-
κρατεί στην περιοχή.  

Εργασίες καθαρισμού 
από χιόνι σε δρόμους 

και πεζοδρόμια 
του Δήμου Βέροιας

Με εντατικό  ρυθμό συνεχίστηκε χθες  το έργο αποχιονισμού από τα συνεργεία της Διεύθυν-
σης Περιβάλλοντος του Δήμου Βέροιας σε πεζοδρόμια και πεζοδρόμους, όπως και οι ρίψεις αλα-
τιού σε κεντρικούς και περιφερειακούς δρόμους.

Καθ’ όλη τη διάρκεια της νύχτας 8 οχήματα (αλατιέρες) επιχειρούσαν σε σημεία εντός του πο-
λεοδομικού συγκροτήματος και στις πέντε Δημοτικές Ενότητες του Δήμου Βέροιας. 

Εξαιτίας των χαμηλών θερμοκρασιών η Διεύθυνση Περιβάλλοντος εφιστά την προσοχή των 
δημοτών για τις συνθήκες παγετού που επικρατούν προκειμένου να αποφεύγονται οι άσκοπες 
μετακινήσεις. Υπενθυμίζεται πως οι ιδιώτες πρέπει να φροντίζουν για τον αποχιονισμό στις εισό-
δους σπιτιών και καταστημάτων, ενώ οι δημότες στο σύνολό τους θα πρέπει να είναι προσεκτι-
κοί στη σπατάλη νερού σε κοινόχρηστους χώρους προς αποφυγή ατυχημάτων.

Τηλέφωνο έκτακτης ανάγκης Δήμου Βέροιας: 2331354615

Κλειστά σήμερα τα σχολεία του 
Δήμου Αλεξάνδρειας, λόγω παγετού

Ο δήμαρχος Αλεξάνδρειας, έχοντας υπόψη το γεγονός ότι επικρατούν δυσμενείς καιρικές 
συνθήκες, λόγω των χαμηλών θερμοκρασιών και του παγετού, σε όλη την επικράτεια του Δήμου 
Αλεξάνδρειας, την αναγκαιότητα για την τήρηση των μέτρων στους σχολικούς χώρους, λόγω της 
πανδημίας (όπως ο διαρκής εξαερισμός των αιθουσών), και την αναγκαιότητα της ασφάλειας 
των μαθητών όλων των βαθμίδων εκπαίδευσης του Δήμου Αλεξάνδρειας αποφάσισε:

Τη διακοπή των μαθημάτων σε όλες τις βαθμίδες εκπαίδευσης (δηλ. σχολεία Α/θμιας και Β/
θμιας Εκπαίδευσης, Δημοτικοί Βρεφονηπιακοί και Παιδικοί Σταθμοί) του Δήμου Αλεξάνδρειας, 
αύριο Τετάρτη 17 Φεβρουαρίου 2021, λόγω των έκτακτων δυσμενών καιρικών συνθηκών, των 
χαμηλών θερμοκρασιών και του παγετού, σε συνδυασμό με την επικρατούσα κατάσταση και την 
αναγκαιότητα λήψης μέτρων για την ασφάλεια των μαθητών, λόγω της πανδημίας.

Σε απεργία διαρκείας από 
σήμερα, τα Αστικά Βέροιας, 

μέχρι νεωτέρας
-Κανένα δρομολόγιο, πλην των μαθητικών 

λόγω υπογεγραμμένων συμβάσεων
Σε απεργία διαρ-

κείας προχωρούν α-
πό σήμερα Τετάρτη 
17 Φεβρουαρίου, οι 
μέτοχοι των Αστικών 
Βέροιας, διαμαρτυ-
ρόμενοι για την δυ-
σμενή οικονομική 
τους κατάστασης 
από την πανδημία, 
αλλά και για την έλ-
λειψη στήριξης από 
την Κυβέρνηση κα-
θώς τα έσοδά τους  
είναι μηδαμινά, από 
το επιβατικό κοινό 
λόγω των μέτρων 
της πανδημίας.  

Ό πω ς  α ν α φ έ -
ρεται στην ανακοί-
νωση της  «Αστικής 
Συγκοινωνίας Βέ-
ροιας Α.Ε.» δεν θα 
λειτουργεί κανένα 
δρομολόγιο, ενώ θα 
εκτελούνται μόνο τα μαθητικά δρομολόγια λόγω υπογεγραμμένων Συμβάσεων.

Συγκεκριμένα στην ανακοίνωση η διοίκηση των Αστικών Βέροιας, τονίζει:
«Ζητούμε συγγνώμη από το επιβατικό κοινό, αλλά από πέρσι τον Μάρτιο στηρίζουμε την Αστική Συγκοινωνία με 

ίδια μέσα και δεν υπάρχει καμία απολύτως στήριξη από το αρμόδιο Υπουργείο. Την ώρα που γνωρίζουν όλοι ότι τα 
έσοδα είναι μηδαμινά από το επιβατικό κοινό κι ότι λόγω της πανδημίας μόνο επιπλέον υποχρεώσεις είχαμε.

Δηλώνουμε ότι προχωράμε σε απεργία διαρκείας έως ότου στηριχτεί από οπουδήποτε η επιβίωση της εταιρείας. 
Δεν έχει ενδιαφερθεί κανείς εδώ κι ένα χρόνο περίπου για τους 50 οδηγούς που όποτε θέλουν τους χρειάζονται για 

τα σχολεία που ανοιγοκλείνουν, αλλά αδιαφορούν για το πώς θα επιβιώσουν. Την ίδια ώρα όλοι οι άλλοι εργαζόμενοι 
στηρίζονται με τον οποιονδήποτε τρόπο.

Υποσχέσεις που δόθηκαν από πέρσι έως σήμερα δεν έχουν εμφανιστεί, την ώρα που το πετρέλαιο τουλάχιστον 
πληρώνεται άμεσα.

Έχουμε θέσει τα αιτήματα μας με προειδοποιητική απεργία πριν 15 μέρες. Έως σήμερα δεν δόθηκε λύση σε τίπο-
τα.

Λυπούμαστε αλλά δεν μπορούμε να συνεχίσουμε. Πλέον μιλάμε για επιβίωση». 
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Το 5o Σύστημα Προσκόπων Βεροίας συνέχισε 
μια παράδοση πολλών ετών με λίγο διαφορετικό 
τρόπο των φετινή χρονιά, λόγω των υγειονομικών 
συνθηκών. Έτσι λοιπόν την Κυριακή 7 Φεβρουα-
ρίου 2021έκοψε τη βασιλόπιτά του για το νέο έτος 
και έκανε ανασκόπηση των δραστηριοτήτών του 
για την χρονιά που πέρασε, μέσω διαδικτύου.

Στην ξεχωριστή αυτή διαδικτυακή κοπή, μπορεί 
να έλειπε η προσωπική επαφή αλλά όλους τους 
άγγιξε το κυρίως νόημα της κοπής μιας Βασιλόπι-
τας το οποίο είναι η Αγάπη ,η Ομόνοια, η Ισότητα, 
η Φιλοξενία, ο Σεβασμός, η Επικοινωνία, η Δικαιο-
σύνη και Ενότητα

Με την συμμετοχή τους τίμησαν την εκδήλωση: 
η Αρχηγός 2ου Συστήματος Αεροπροσκόπων κ.
Πιστοφίδου Αργυρώ, ο Αρχηγός 3ου Συστήματος 
Δασοπροσκόπων κ.Παπαχαραλάμπους Βαγγέλης 
οι διατελέσαντες Περιφερειακοί  Έφοροι Ημαθί-
ας κ. Παπαδημητρίου Τάκης, κ. Ταμπακόπουλος 
Κώστας, καθώς και οι διατελέσαντες Αρχηγοί του 
5ου Συστήματος Προσκόπων και Τμημάτων του: 
κ. Ζερδαλή Λουίζα-Δέσποινα, κ.Κατικαρίδης Μά-
ριος κ. Κότσιφας Αντώνιος, κ.Λαγιώνη Κατερίνα, 
κ.Μπλατσιώτης Δημήτρης, κ. Παυλίδης Παύλος, κ. 
Ρουμελιώτης Κωνσταντίνος, κ.Σιουραντάνης Αλέ-
ξης και κ.Τεγούσης Δημήτρης καθώς και οι γονείς 
και τα παιδιά των τμημάτων μας.

Στην εκδήλωση δεν μπόρεσαν να συμμετά-
σχουν και απέστειλαν τους θερμούς χαιρετισμούς 
τους:  ο Πανοσιολογιότατος Αρχιμανδρίτης π. Σω-
φρόνιος Φάκας , οι διατελέσαντες Τοπικοί Έφοροι 
Βεροίας και Περιφερειακοί Έφοροι Ημαθίας : κ.Αλ-
δάκος Θεόδωρος , κ.Πυρινός Παύλος , κ.Τελλίδης 
Σπύρος και ο Αρχηγός της Ενώσεως  Παλαιών 
Προσκόπων Βεροίας κ.Ουσουτζόγλου Νίκος.

Στην έναρξη της συνάντησής μας έγινε μια 
αναφορά από τον Αρχηγό του 5ου  Συστήματος 
κ. Παντελίδη Ανέστη πάνω στο πρόγραμμα και 
το παιδαγωγικό έργο των Βαθμοφόρων μέσα στα 
τμήματα τους, στις περσινές δραστηριότητες τους, 
καθώς και στον προγραμματισμό της νέας χρο-
νιάς, ζητώντας την συμμετοχή όλων (παιδιών-γο-
νέων – βαθμοφόρων- παλαιών προσκόπων) για 

την επιτυχία όλων των παραπάνω.
Ακολούθησε μια τριλογία οπτικοποιημένων 

παρουσιάσεων σχετικά με τη Διάρθρωση του 
5ουΣυστήματος Βεροίας, τις δραστηριότητες που 
πραγματοποιήθηκαν  κατά την περσινή χρονιά, 
καθώς επίσης παρουσιάστηκαν οι επόμενες προ-
γραμματισμένες δράσεις του Συστήματος.

Στην συνέχεια πραγματοποιήθηκε ηλεκτρονική 
κλήρωση μεταξύ των μελών μας για τους εσωτε-
ρικούς διαγωνισμούς που πραγματοποιήθηκαν το 
διάστημα της καραντίνας με την κλήρωση ενός ο-
ρειβατικού σακιδίου 55lt και ενός tablet4G 10inch.
Το τυχερό φλουρί της Βασιλόπιτάς το κέρδισε η 
Επιτροπή Κοινωνικής Συμπαράστασης μας στην 
οποία στέλνουμε τις θερμότερες ευχές μας για 
ένα όμορφο και δημιουργικό 2021.Η εκδήλωση 
έκλεισε με ευχές από τον Πρόεδρο της Επιτροπής 
μας κ.Καλογήρου Νίκο τον κ.Παπαχαραλάμπους 
Βαγγέλη την κ.Πιστοφίδου Ρούλα και τον κ.Τα-
μπακόπουλο Κώστα.

Οι Πρόσκοποι, μέσω των προγραμμάτων, των 
δράσεων και των διαχρονικών αξιών τους, για 110 
χρόνια εφαρμόζουν έμπρακτα στους 17 Στόχους 
Βιώσιμης Ανάπτυξης του ΟΗΕ, συμβάλλοντας 
στη δημιουργία ενός καλύτερου κόσμου Με τη 
συγκεκριμένη δράση συμβάλουν στην εφαρμογή 
του Στόχου 3. Διασφαλίζουμε μία ζωή με υγεία και 
προάγουμε την ευημερία για όλους και Στόχου 
9. Δημιουργούμε υποδομές, ενθαρρύνουμε την 
καινοτομία.

Εάν θέλετε και το παιδί σας να ζήσει αξέχαστες 
προσκοπικές στιγμές, δεν έχετε να επισκεφτείτε 
την εστία μας επί της οδού Γοργοποτάμου 7 (πα-
ραπλεύρως εισόδου δημοτικού Τσαλέρα), κάθε 
Σάββατο 12:00-14:00 και 17:00-20:00 ή να μας 
τηλεφωνήσετε στο 23310-62821 κατά την προα-
ναφερθείσα ημέρα και ώρες αμέσως μετά την τρο-
ποποίηση ή την λήξη των περιοριστικών μέτρων 
που ισχύουν για την πανδημία.

Παντελίδης Ανέστης
Αρχηγός 5ου Συστήματος

 Προσκόπων Βέροιας
Την Κυριακή 21 Φεβρουαρίου

Πρώτη τακτική 
αιμοδοσία 

της «ΑΓΑΠΗΣ» 
το 2021

Ο Σύλλογος Εθελοντών Αιμοδοτών Νέας Νικομή-
δειας « Η ΑΓΑΠΗ» καλεί τα μέλη του στην πρώτη τα-
κτική αιμοδοσία για το 2021. Την Κυριακή 21 Φεβρου-
αρίου από τις 9.00 έως τη 13.00 σας περιμένουμε 
όλους στα γραφεία του Συλλόγου στη Νέα Νικομήδεια. 
Τώρα που περνάμε  μια δύσκολη περίοδο, τώρα που 
οι ανάγκες για αίμα είναι μεγαλυτερες από πότε η 
συμμετοχή όλων μας κρίνεται απαραίτητη. 

Αίμα μπορούν να δώσουν όλοι οι υγιείς άνδρες και 
γυναίκες από 18 μέχρι 65 ετών. Πρέπει να είναι ξεκού-
ραστοι, να έχουν πάρει ελαφρύ πρωινό, να έχουν την 
αιμοδοτικη τους κάρτα, ΑΜΚΑ και ταυτότητα.

Η Πρόεδρος
 Καδόγλου Ευτυχία 

Με αφορμή τη συμπλήρωση 200 ετών από 
την Ελληνική Επανάσταση (1821 – 2021) το Δ.Σ. 
της Ε.Μ.Ι.Π.Η. στην 6/2020 συνεδρίασή του απο-
φάσισε να προκηρύξει μαθητικό διαγωνισμό με 
τίτλο «Η επανάσταση στη Μακεδονία – Νάουσα. 
200 χρόνια μετά», σε συνεργασία με τη Διεύθυνση 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ημαθίας. 

Ο διαγωνισμός απευθύνεται σε μαθητές δημο-
τικού των δημοτικών σχολείων της Ημαθίας και 
πιο συγκεκριμένα στους μαθητές των τάξεων Γ΄ 
έως Στ΄ Δημοτικού. Σκοπός του διαγωνισμού είναι 
οι μαθητές να έλθουν σε επαφή με την ιστορία του 
τόπου, να γνωρίσουν τα γεγονότα που έλαβαν χώ-
ρα στη Μακεδονία και ειδικότερα στη Νάουσα και 
την ευρύτερη περιοχή κατά την επανάσταση των 
κατοίκων της πόλης και της ευρύτερης περιοχής, 
να συνειδητοποιήσουν τη σημασία τους για την 
καθημερινή ζωή των κατοίκων της εποχής καθώς 
και για την ιστορική εξέλιξη μέχρι την αποτίναξη 
του οθωμανικού ζυγού. 

Με αφορμή τα παραπάνω οι μαθητές που επι-
θυμούν να συμμετάσχουν στο διαγωνισμό καλού-
νται ανάλογα με το ηλικιακό του επίπεδο: 

Οι όροι του Διαγωνισμού
Συμμετοχές
α) Μαθητές Γ  ́- Δ  ́Δημοτικού: Παραγωγή καλλιτεχνι-

κού έργου (ζωγραφική, κολάζ με θέμα το οποίο σχετίζε-
ται με το διαγωνισμό και μπορεί να αναδεικνύει πρόσω-
πα, μάχες, ενέργειες των αγωνιστών, τοπία κ.τ.λ.)

β) Μαθητές Ε΄ - Στ΄ Δημοτικού: Παραγωγή 
γραπτού ή ποιητικού λόγου ή καλλιτεχνικού έργου 
με ή χωρίς τη χρήση ψηφιακών μέσων ή συνδυα-
σμός και των δύο (παραγωγή γραπτού δοκιμίου ή 
ποιήματος μέσω του οποίου παρουσιάζονται πτυ-
χές του ιστορικού γεγονότος, όπως τις αντιλαμ-
βάνονται οι μαθητές, παρουσιάζεται η οπτική των 
μαθητών για το επαναστατικό κίνημα και τις συ-
νέπειές του στη μετέπειτα εξέλιξη της οθωμανικής 
κυριαρχίας έως την αποτίναξη του οθωμανικού 
ζυγού, εκφράζονται τα συναισθήματα των μαθη-
τών για τον απελευθερωτικό αγώνα και τη θυσία 
των Ελλήνων συντοπιτών τους κ.ά. ή ζωγραφική 
ή κολάζ με ή χωρίς τη χρήση ψηφιακών μέσων 
και θέμα το οποίο σχετίζεται με το διαγωνισμό και 
μπορεί να αναδεικνύει πρόσωπα, μάχες, ενέργειες 
των αγωνιστών, τοπία κ.τ.λ.).

Για την αξιολόγηση των έργων των συμμε-
τεχόντων συνίσταται από την Ε.Μ.Ι.Π.Η. ειδική 
πενταμελής κριτική επιτροπή αποτελούμενη από 
δύο μέλη του Δ.Σ της Ε.Μ.Ι.Π.Η., δύο εκπαιδευ-
τικούς της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης και έναν 
καλλιτέχνη με καταγωγή από την Ημαθία και συ-
γκεκριμένα από τους: α) Ολυμπία Μπέτσα – Γραμ-
ματέα Ε.Μ.Ι.Π.Η., π. Αθανάσιο Βουδούρη – Μέλος 
Ε.Μ.Ι.Π.Η., Εμμανουήλ Ξυλοφόρο – Εκπαιδευτικό 
ΠΕ 70, Αικατερίνη Αναστασίου – Εκπαιδευτικό ΠΕ 

08 και Βίκυ Παπατζίκου – Γκαλερίστα.
Αποστολή συμμετοχών
Οι συμμετέχοντες θα πρέπει να αποστείλουν 

ηλεκτρονικά προς την Ε.Μ.Ι.Π.Η. στην ηλεκτρονι-
κή διεύθυνση info@emipi.gr αίτηση συμμετοχής 
στο μαθητικό διαγωνισμό (επισυνάπτεται) μαζί 
με το αντικείμενο συμμετοχής σε αυτόν μέχρι την 
23η Μαΐου 2021 με την ένδειξη για τον μαθητικό 
διαγωνισμό «Η επανάσταση στη Μακεδονία – Νά-
ουσα. 200 χρόνια μετά».

Αποτελέσματα - Διακρίσεις
Τα αποτελέσματα του διαγωνισμού θα προκύ-

ψουν μετά από συνεδρίαση της κριτικής επιτρο-
πής και θα ανακοινωθούν τη Δευτέρα 7 Ιουνίου 
2021 και τα έργα που θα βραβευτούν θα παρουσι-
αστούν σε ειδική εκδήλωση.

Από κάθε κατηγορία θα βραβευτούν δύο συμ-
μετοχές και οι διακριθέντες θα λάβουν τα εξής 
έπαθλα: 

α)Μαθητές Γ΄ - Δ΄ Δημοτικού:
1ο Βραβείο: 1 Tablet
2ο Βραβείο: Ασύρματα ακουστικά
β) Μαθητές Ε΄ - Στ΄ Δημοτικού:
1ο Βραβείο: 1 Tablet
2ο Βραβείο:Ασύρματα ακουστικά
Επιπλέον, όλοι οι συμμετέχοντες θα λάβουν 

επετειακό αναμνηστικό δώρο για τη συμμετοχής 
τους στο διαγωνισμό.

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να βρουν λεπτο-
μέρειες και την αίτηση για συμμετοχή στο διαγω-
νισμό στον ακόλουθο σύνδεσμο: https://emipi.
gr/?p=3009

Διαδικτυακή κοπή Βασιλόπιτας 
του 5ου Συστήματος 
Προσκόπων Βέροιας

ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ & ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ Ν. ΗΜΑΘΙΑΣ

Μαθητικός Διαγωνισμός για την 
Επανάσταση στη Μακεδονία – 
Νάουσα, 200 χρόνια μετά…



Τη δεύτερη πλατφόρμα ηλεκτρονικής εξυπηρέτησης δημοτών εγκαινιάζει ο Δήμος 
Βέροιας. Μετά τα e-ραντεβού, όπου οι πολίτες μπορούν να ορίσουν συνάντηση στη δι-
εύθυνση https://veria.irantevou.gr και να εξυπηρετηθούν δια ζώσης, προστίθεται τώρα 
και η υπηρεσία για υποβολή e-πιστοποιητικών/βεβαιώσεων στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://veria.digitalcert.gr/. Μπαίνοντας στη συγκεκριμένη σελίδα δημότες και επιχειρή-
σεις μπορούν και λαμβάνουν πιστοποιητικά και βεβαιώσεις από το σημείο όπου βρίσκο-
νται, χωρίς αυτοπρόσωπη παρουσία στον Δήμο. 

Συνολικά στην πλατφόρμα ενσωματώνονται 34 υπηρεσίες οι οποίες συγκεντρώνονται 
στις παρακάτω Διευθύνσεις:

• Διεύθυνση Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης, που περιλαμβάνει το Τμήμα Αδειών 
Εμπορίου & Καταστημάτων

• Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών, με το Τμήμα Δημοτικών Προσόδων
• Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών, με το Τμήμα Δημοτικής Κατάστασης
• Διεύθυνση Πολεοδομίας, με το αρμόδιο Πολεοδομικό Τμήμα.
Για τον σχε-

διασμό της ψη-
φιακής στρα-
τηγ ικής  που 
προωθεί ο Δή-
μος Βέροιας, ο 
Δήμαρχος της 
πόλης, Κων-
σταντίνος Βορ-
γιαζίδης, υπο-
γραμμίζει πως: 
«Κάθε μορφής 
ηλεκτρον ικές 
συναλλαγές με 
υπηρεσίες του 

Δήμου, βοηθούν 
τον δημότη να αποφύγει την αναμονή και την άσκοπη μετακίνηση, προ-
στατεύοντας την υγεία των υπαλλήλων, αφού αποφεύγεται ο κοινωνικός 
συγχρωτισμός».

Ο Αντιδήμαρχος Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Ψηφιακής Πολιτικής 
& Καινοτομίας, Καλλίστρατος Γρηγοριάδης, σημειώνει ότι: «Ο Δήμος Βέ-
ροιας συνεχίζει τον ψηφιακό του μετασχηματισμό, κάνοντας πιο εύκολες 
και γρήγορες τις συναλλαγές των πολιτών με τις υπηρεσίες. Με την πλατ-
φόρμα https://veria.digitalcert.gr/ ενισχύουμε σημαντικά τη δυνατότητα 
ηλεκτρονικής εξυπηρέτησης πολιτών και επιχειρήσεων που καθημερινά 
απευθύνονται στις συγκεκριμένες Διευθύνσεις του Δήμου Βέροιας». 

Η  διασύνδεση με την ηλεκτρονική πλατφόρμα γίνεται εύκολα με 
χρήση των κωδικών του taxisnet από τον υπολογιστή, το κινητό ή το 
τάμπλετ. Όλοι έχουν τη δυνατότητα να υποβάλουν την αίτηση που επι-
θυμούν μαζί με τα απαιτούμενα δικαιολογητικά, να ενημερωθούν άμεσα 
και να λάβουν το πιστοποιητικό ή το έγγραφο από τον αρμόδιο υπάλληλο 
μέσω της ψηφιακής θυρίδας που δημιουργείται, από όποιο μέρος της Βέ-
ροιας κι αν βρίσκονται.
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Φρόσω 
Καρασαρλίδου: 

Ερώτηση για τους 
εργάτες γης που 

θα χρειαστεί ο νομός 
στο τρέχον έτος

Ε ρ ώ τ η σ η  σ τ η 
Βουλή κατέθεσε η 
βουλευτής ΣΥΡΙ-
ΖΑ-ΠΣ του νομού 
μας Φρόσω Καρα-
σαρλίδου με θέμα: 
«Προβλήματα  α -
ντιμετωπίζουν οι α-
γρότες της Ημαθίας 
με το ζήτημα των 
εργατών γης», στην 
οποία θίγει το ζήτημα 
της ομαλής καλλιέρ-
γειας της δενδροκο-
μίας στον νομό μας, 
καθώς είναι η μονα-
δική πηγή εσόδων 
για τον αγροτικό κό-
σμο της περιοχής, 
ενώ είναι και καθο-
ριστικής σημασίας 
για την τοπική οικο-
νομία.

Την περσινή χρονιά οι αγρότες του νομού μας κλήθηκαν 
να αντιμετωπίσουν ένα μεγάλο εμπόδιο, καταστροφικό για το 
εισόδημά τους: λόγω νομοθετικού κενού που δεν επέτρεψε την 
έκδοση ΑΦΜ για τους αλλοδαπούς εργάτες δεν κατέστη δυνατό 
για τους αγρότες να δικαιολογήσουν στα έξοδά τους ένα μεγάλο 
ποσοστό κόστους που αφορούσε στις αμοιβές των αλλοδαπών 
εργατών γης. Αυτό είχε ως συνέπεια να μειωθεί ακόμα περισσό-
τερο το ήδη πενιχρό εισόδημά τους.

Επιπλέον, η κατάσταση αυτή ενώ προκάλεσε και τεράστια 
απώλεια εσόδων για το ΕΦΚΑ.

Για όλα τα παραπάνω αποκλειστικά υπεύθυνη ήταν η κυβέρ-
νηση της ΝΔ. Η βουλευτής ζητά, λοιπόν, από τους αρμόδιους υ-
πουργούς να φροντίσουν εγκαίρως για τη λήψη των αναγκαίων 
μέτρων για το 2021 ώστε να μπορέσουν οι αγρότες του νομού 
μας να φέρουν εις πέρας τις εργασίες τους ανεμπόδιστα και 
χωρίς επιπλέον κόστος για το εισόδημά τους. Επίσης ερωτώνται 
οι υπουργοί για τα μέτρα που προτίθενται να λάβουν ώστε να 
εξασφαλιστεί η είσοδος αλλοδαπών εργατών γης στη χώρα μας 
τηρώντας αυστηρά υγειονομικά πρωτόκολλα για την προστασία 
από τον covid-19.

«Έφυγε» 
και κηδεύεται 

σήμερα ο Πάνος 
Φασουλόπουλος

Έφυγε από τη ζωή  σε 
ηλικία 82 ετών ο Πάνος 
Φασουλόπουλος, ένας α-
πό τους παλαιότερους και 
γνωστότερους καταστημα-
τάρχες-εμπόρους ειδών 
προικός, στη Βέροια. Η 
κηδεία του θα γίνει σήμερα 
Τετάρτη 17 Φεβρουαρίου 
2021, στις 12.00 το μεση-
μέρι, σε στενό οικογενεια-
κό κύκλο λόγω απαγόρευ-
σης συναθροίσεων, από 
τον Ιερό Ναό Αγίων Αναρ-
γύρων Βέροιας.

Ο ΛΑΟΣ εκφράζει στη 
σύζυγό του Μαίρη και στα 

παιδιά του Μπάμπη και Σίσσυ, ειλικρινή συλλυπητήρια.

Τους χώρους κατασκευής των νέων 
αρδευτικών έργων 

στο Αγρόκτημα  Νάουσας, 
επισκέφθηκε ο Λάζαρος Τσαβδαρίδης

Τους χώρους που θα κατασκευ-
αστούν τα νέα αρδευτικά έργα στο 
Αγρόκτημα της Νάουσας, τα οποία 
αναμένεται να εξορθολογήσουν σημα-
ντικά τη χρήση των υδάτινων πόρων, 
μεγιστοποιώντας παράλληλα την πα-
ραγωγή, είχε την ευκαιρία να δει ο 
Αν. Γεν. Γραμματέας ΚΟ της ΝΔ και 
Βουλευτής Ημαθίας κ. Λάζαρος Τσα-
βδαρίδης κατά την επίσκεψή του στην 
περιοχή συνοδευόμενος από τον 
Πρόεδρο του οικείου ΤΟΕΒ κ. Κώστα 
Παπαδόπουλο και τον Διευθυντή κ. 
Θωμά Μπλιάτκα.   

Ανάμεσα στα έργα που θα «τρέ-
ξουν» από το Υπουργείο Αγροτικής 
Ανάπτυξης ενταγμένα και χρηματοδο-
τούμενα από το Πρόγραμμα Αγροτι-
κής Ανάπτυξης 2014-2020, αυτό του 
νέου κλειστού αρδευτικού συστήμα-
τος της Στράντζας, αλλά και το φωτο-
βολταϊκό σύστημα του Οργανισμού 
για το οποίο ήδη έχουν εγκριθεί τα 
τεύχη δημοπράτησης και παίρνει πλέον 
και αυτό τον δρόμο της δημοπράτησης. 

Ο κ. Τσαβδαρίδης τόνισε ότι το νέο κλειστό αρδευτικό πρόκειται να 
βοηθήσει εντυπωσιακά στην εξοικονόμηση νερού και στη διευκόλυνση 
του αγρότη στην άρδευση ενώ με το νέο φωτοβολταίκό σύστημα θα ε-
πιτευχθεί επιτέλους ο ενεργειακός συμψηφισμός των αντλιοστασίων και 
θα μειωθούν σημαντικά τα έξοδα του οργανισμού, με πολλαπλά οφέλη 
και για τον ίδιο τον παραγωγό. 

Ο Βουλευτής Ημαθίας σημείωσε ότι το νέο στοίχημα προς υλοποίη-

ση, είναι το μεγάλο έργο της τηλεμετρίας που ήδη βρίσκεται σε προχω-
ρημένες συζητήσεις με το Υπουργείο. 

Ένα έργο που θα δώσει στον ΤΟΕΒ του Αγροκτήματος Νάουσας τη 
δυνατότητα παρακολούθησης του συνόλου των εγκαταστάσεων σε ενι-
αίο περιβάλλον και την λήψη σημάτων ελέγχου/σφαλμάτων στο μικρό-
τερο δυνατόν χρονικό διάστημα και που αναμένεται να συνδράμει κατα-
λυτικά στην βέλτιστη χρήση του νερού άρδευσης και τη μεγιστοποίηση 
της γεωργικής παραγωγής, επιβαρύνοντας ελάχιστα το περιβάλλον. 

Δήμος Βέροιας: Ηλεκτρονική εξυπηρέτηση 
e-πιστοποιητικών για Δημότες και Επιχειρήσεις



Με διευρυμένο 
ωράριο 07:00-21:00
λειτουργεί το Κέντρο 

Υγείας Βέροιας
Ανακοινώνεται ότι 

το Κέντρο Υγείας Βέ-
ροιας (επί της οδού 
Μοράβα 2 ) λειτουρ-
γεί από 18/01/2021 
σε διευρυμένο ωρά-
ριο, ήτοι κατά τις ερ-
γάσιμες μέρες από 
07:00 έως 21:00. 
Σκοπός, η αρτιότερη 
παροχή υπηρεσιών 
υγείας και η εξυπη-
ρέτηση των ανα-
γκών των πολιτών 
της περιοχής ευθύ-
νης του.

Τηλέφωνα επικοινωνίας του Κέντρου Υγείας σε ώ-
ρες λειτουργίας του, είναι:

• 23310 24661     • 23310 22332
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ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ
Οσοι Συμπολίτες 

μας έχουν φάρμακα 
που δεν χρειάζονται 
, μπορούν  να τα  
προσφέρουν για  το  
Γηροκομείο Βέροι-
ας ,στο υπόγειο της 
Δημοτικής Αγοράς.

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΗΜΑΘΙΑΣ
ΜΟΝΑΔΑ ΝΑΟΥΣΑΣ

Νάουσα 16-2-2021
ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Σας ενημερώνουμε ότι, το Γενικό Νοσοκομείο Ημαθίας-Μονάδα 
Νάουσας έχει  προκηρύξει, κατόπιν της αριθ. Γ4α/Γ.Π./5333/5-2-2021 
σχετικής εγκριτικής απόφασης του Υπουργείου Υγείας, την πλήρωση  
τεσσάρων (4) επί θητεία θέσεων ειδικευμένων ιατρών του κλάδου Ε.
Σ.Υ., ως ακολούθως: 

Επισημαίνουμε ότι, όπως αναφέρεται στο σκεπτικό της ανωτέρω 
Προκήρυξης, όσον αφορά την περ. 1. ζ) ισχύουν οι διατάξεις του άρθ. 
173 του ν. 4600/2019 (ΦΕΚ Α΄ 43): «Στις άγονες και προβληματικές 
περιοχές Α΄ κατηγορίας της περίπτωσης Α΄ της παρ. 1 του άρθρου 
1 του π.δ. 131/1987 (Α΄73) προστίθεται η Νάουσα του Νομού Ημα-
θίας».

Η αίτηση-δήλωση υποψηφιότητας καθώς και τα απαιτούμενα 
δικαιολογητικά υποβάλλονται αποκλειστικά ηλεκτρονικά στην 
ηλεκτρονική διεύθυνση esydoctors.moh.gov.gr, με τη χρήση των 
κωδικών εισαγωγής στο TAXISNET. 

Η προθεσμία υποβολής αιτήσεων στην ως άνω αναφερόμενη 
ηλεκτρονική διεύθυνση αρχίζει στις 16/02/2021 ώρα 12.00 και λή-
γει στις 03/03/2021 ώρα 12.00.

Το κυρίως σώμα της Προκήρυξης (ΑΠ 1575/9-2-2021, ΑΔΑ: Ω-
ΞΛΔ469074-ΩΜ4) έχει αναρτηθεί  στην ιστοσελίδα της Μονάδας 
Νάουσας του Γ. Ν. Ημαθίας (www. gnnaousas.gr).

Ο Αναπλ. Διοικητής
Γ.Ν. Ημαθίας – Υγ. Μον. Νάουσας

 Δρ. ΛΥΚΟΣΤΡΑΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύεται σήμερα Τετάρτη 17 Φε-

βρουαρίου 2021 στις 11.00 π.μ. σε 
στενό οικογενειακό κύκλο λόγω απα-
γόρευσης συναθροίσεων, από τον 
Ιερό Ναό Αγίων Αναργύρων Βέροιας 
ο Νικόλαος Παπαθεοχαρίδης σε η-
λικία 76 ετών.

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΣ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ
Για την  οικονομική ενίσχυση του Γηροκομείου 

Βέροιας , οι τραπεζικοί λογαριασμοί ,που μπο-
ρείτε να βοηθήσετε είναι οι εξής :

-ALPHA  BANK  IBAN:  
GR78 0140 8290 8290 0200 1000 024  ,
-Τράπεζα Πειραιώς IBAN: 
GR60 0172 2430 0052 4301 6849 781 και 
-Εθνική Τράπεζα ΙΒΑΝ: 
GR7401103250000032548030355
 καθώς και του ΑΔΕΛΦΑΤΟΥ ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟΥ 

ΒΕΡΟΙΑΣ  ALPHA  BANK  ΙΒΑΝ: GR80 0140 
8300 8300 0200 1000 070.

Τηλεσυνεδρίαση 
της Κοινότητας Βέροιας

Τακτική συνεδρίαση της Κοινότητας Βέροιας, θα γίνει με τηλεδιάσκεψη  για την 
αποφυγή της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19, την Παρασκευή 19-2-2021 στις 
17:30 μ.μ. με θέμα την γνωμοδότηση για την ανανέωση της δωρεάν παραχώρη-
σης της χρήσης χώρων του κτιρίου του ΟΛΓΑΝΟΥ στην ΠΡΟΣΒΑΣΗ  

ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ ΓΙΑ ΤΟ ΠΑΙΔΙ

Επαναληπτική 
Τακτική Γενική Συνέλευση

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Πρωτοβουλίας για το Παιδί καλεί τα μέλη 
του σε Επαναληπτική Τακτική Γενική Συνέλευση, με σκοπό:

-την έκθεση των πεπραγμένων του Διοικητικού Συμβουλίου 
-την έγκριση του οικονομικού απολογισμού του 2020 και του ειδικού 

απολογισμού του 2020
-την έγκριση του απολογισμού των δράσεων για το 2020
-θέματα που θα τεθούν από το ΔΣ και τα μέλη
Η Συνέλευση, λόγω των εκτάκτων μέτρων κατά της πανδημίας,  θα πραγ-

ματοποιηθεί υπό διαφορετικές συνθήκες από τις κρατούσες μέχρι τώρα, ως 
εξής:

ΤΡΟΠΟΣ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΣΗΣ
Η Συνέλευση θα πραγματοποιηθεί διαδικτυακά, μέσω πλατφόρμας τη-

λεδιασκέψεων της Πρωτοβουλίας για το Παιδί.
ΧΡΟΝΟΣ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΣΗΣ
Ο χρόνος πραγματοποίησης μετατίθεται, προκειμένου να υπάρξει η 

κατάλληλη προετοιμασία. Η Συνέλευση θα πραγματοποιηθεί τη Δευτέρα 
22 Φεβρουαρίου 2021 (αντί της Τετάρτης 17/2/2021), στις 18:00.

ΕΙΔΟΠΟΙΗΣΗ ΜΕΛΩΝ
Όλα τα μέλη θα ειδοποιηθούν με e-mail ή με sms και θα ανακοινωθεί 

εγκαίρως ο σύνδεσμος μέσω του οποίου θα μπορούν να παρακολουθή-
σουν. Όσα μέλη δεν έχουν δηλώσει e-mail ή αριθμό κινητού  παρακαλού-
νται να επικοινωνήσουν  με τη Διοίκηση στο 2331029571, προς εξεύρεση 
τρόπου επικοινωνίας και συμμετοχής.

Κατά τα λοιπά η Συνέλευση διέπεται από τα προβλεπόμενα στα άρθρα 
10 παρ. α, β και θ, 11, 12 13,25  και 26 του ισχύοντος Καταστατικού, και 
θα πραγματοποιηθεί οπωσδήποτε, ανεξαρτήτως αριθμού συμμετεχόντων 
μελών. 

Τα θέματα της Ημερήσιας  Διάταξης είναι:
1.Απολογισμός του ενημερωτικού, επιμορφωτικού, επιστημονικού και 

κοινωνικού έργου του Συλλόγου μέσα στο 2020.
2.Έγκριση οικονομικού Απολογισμού έτους 2020.
3.Προτάσεις προγραμματισμού δράσης  για την επόμενη περίοδο.
Το Διοικητικό Συμβούλιο καλεί τα μέλη του Συλλόγου να προσέλθουν 

στη Συνέλευση μαζικά και να συμμετάσχουν ενεργά, για να διαμορφώ-
σουν  από κοινού το μέλλον του Οργανισμού της Πρωτοβουλίας για το 
Παιδί και των Δομών του, συμβάλλοντας ουσιαστικά στο κοινωνικό έργο 
που επιτελείται.

Για το Διοικητικό  Συμβούλιο
  Ο Πρόεδρος                              Ο Γραμματέας

Αριστοτέλης  Σιδηρόπουλος              Ανδρέας Καπράρας

Ο Σεβασμιώτατος Μητροπολίτης Βεροίας, Να-
ούσης και Καμπανίας κ. Παντελεήμων:

Την Τετάρτη 17 Φεβρουαρίου στις 7:00 μ.μ. 
θα ομιλήσει με θέμα την Κλίμακα του Αγίου Ιω-
άννου του Σιναΐτου, μέσα από την ιστοσελίδα της 
Ιεράς Μητροπόλεως, την αντίστοιχη σελίδα στο 
Facebook και τον ραδιοφωνικό σταθμό «Παύλειος 
Λόγος» στους 90.2 FM.  

Η κίνηση του 
Μητροπολίτη



Του Μάξιμου Χαρακόπουλου

Η πανδημία, που ταλαιπωρεί όλον 
τον κόσμο, αφήνει βαρύ αποτύπωμα 
στην οικονομία, ενώ ταυτόχρονα α-
νέδειξε χρόνιες παθογένειες και στρε-
βλώσεις του αναπτυξιακού μοντέλου 
της χώρας. Μπορεί κάποτε να δυσα-
νασχετούσαμε με την προοπτική να 
γίνουμε τα «γκαρσόνια» της Ευρώ-
πης, αλλά γρήγορα αποδεχθήκαμε 
τα οφέλη μιας χώρας που μπορεί να 
«πουλάει» ήλιο και θάλασσα. Η υ-
γειονομική κρίση και τα περιοριστικά 
μέτρα στις μετακινήσεις έδειξαν τα 
όρια της …μονοκαλλιέργειας του του-
ρισμού. Η Ελλάδα είναι προικισμένη 
με φυσικά κάλλη, μεσογειακό κλίμα 
και απαράμιλλα μνημεία πολιτισμού 
και πάντα θα είναι μοναδικός τόπος 
προορισμού για τουρίστες.    

Είναι ταυτόχρονα ένας ευλογημέ-
νος τόπος με μοναδική βιοποικιλό-
τητα, κλιματικές συνθήκες και παρα-
δοσιακές πρακτικές που έχουν ως 
αποτέλεσμα αναγνωρισμένης αξίας αγροτικά προϊόντα –το 
10% των Προϊόντων με Ονομασία Προέλευσης (ΠΟΠ) στην 
ΕΕ των 27 είναι ελληνικά! Η Ελλάδα, ενώ έχει όλα τα φυσικά 
προσόντα να αναπτύξει έναν δυναμικό πρωτογενή τομέα, 
να γίνει το «περιβόλι της Ευρώπης», τροφοδοτώντας τα ρά-
φια των ευρωπαϊκών super market, δεν το έχει πετύχει έως 
σήμερα. Φοβούμαι ότι αυτό συνέβη επειδή ποτέ δεν υπήρξε 
ένα ολοκληρωμένο σχέδιο. Κατά καιρούς θέτουμε στόχους, 
επισημαίνουμε αδυναμίες, αλλά με δεδομένο ότι συχνά έχου-
με εναλλαγές κυβερνήσεων και ακόμη συχνότερα αλλαγές 
υπουργών απουσιάζει ένα συνεκτικό σχέδιο που υπηρετούμε 
με συνέπεια. Συχνά η ρουτίνα της καθημερινότητας –η διαχεί-
ριση αποζημιώσεων και ενισχύσεων, που θα έπρεπε να διεκ-
περαιώνει η γραφειοκρατία χωρίς καμία παρέμβαση- απομυζά 
κάθε δημιουργική ικμάδα. 

Διαχρονικές αδυναμίες 
Η πολυσυζητημένη Έκθεση Πισσαρίδη, το «Σχέδιο Ανάπτυ-

ξης για την Ελληνική Οικονομία», με το κύρος του νομπελίστα 
καθηγητή και των συντακτών του θα μπορούσε να αποτελέσει 
τον οδοδείκτη για τη μετάβαση της ελληνικής γεωργίας και 
κτηνοτροφίας σε αυτό που είναι το ζητούμενο, τη δημιουργία 
προστιθέμενης αξίας για τους παραγωγούς και την αύξηση 
του ΑΕΠ. Η Έκθεση επισημαίνει τις προκλήσεις και τις προ-
οπτικές, εστιάζοντας στις διαχρονικές αδυναμίες του πρω-
τογενούς τομέα α) το μικρό μέγεθος των αγροτικών 
εκμεταλλεύσεων, β) τη χαμηλή παραγωγικότητα, γ) την 
εξάρτηση από τις επιδοτήσεις και δ) άλλες διαρθρω-
τικές αδυναμίες στις οποίες περιλαμβάνει τη χαμηλή 
ενσωμάτωση νέων τεχνολογιών, την ανεπαρκή επαγ-
γελματική εκπαίδευση και τη δυσμενή δημογραφία, την 
αναποτελεσματική οργάνωση των συνεταιρισμών και 
την ελλιπή καθετοποίηση και προώθηση των ελληνι-
κών σημάτων. 

Όσον αφορά τις αδυναμίες που εντοπίζει η Έκθεση 
θα μπορούσε να πει κανείς ότι δεν γίναμε σοφότεροι. 
Χρόνια τώρα τις επισημαίνουμε. Σε αυτές θα πρόσθετα 
και το υψηλό κόστος παραγωγής και ιδιαίτερα το ενερ-
γειακό κόστος για την άρδευση από γεωτρήσεις που 
φτάνουν σε τέτοια βάθη στον κάμπο που συναντούν 
υφάλμυρο νερό! Άρα είναι αναγκαία αρδευτικά έργα 
ταμίευσης νερού και διακίνησής του με κλειστά δίκτυα 
στις καλλιέργειες. Σήμερα η έλλειψη νερού οδηγεί στην 
εγκατάλειψη δυναμικών καλλιεργειών και σε στροφή σε 
ξερικές καλλιέργειες γλίσχρου εισοδήματος.    

Δια ταύτα…
Η Έκθεση καταλήγει με προτάσεις για την θεραπεία 

των αδυναμιών που εντοπίζει, προκειμένου να αξιοποι-
ηθούν τα συγκριτικά πλεονεκτήματα του αγροδιατροφι-
κού τομέα στην πατρίδα μας:

• Προτείνει τη μεγέθυνση των εκμεταλλεύσεων μέ-
σω των συνεταιρισμών. Απουσιάζουν, ωστόσο, κίνη-
τρα για αναδασμούς ή εξαγορά γης από αγρότες με 
δεδομένο ότι ένα μεγάλο μέρος της αγροτικής γης είναι 
ιδιοκτησίας ετεροεπαγγελματιών. 

• Εισηγείται τον εκσυγχρονισμό των εκμεταλλεύσε-
ων, τις επενδύσεις σε σύγχρονο εξοπλισμό και καινο-
τόμες πρακτικές. Εδώ θέλει προσοχή γιατί έχουμε πολ-
λαπλάσια τρακτέρ και μάλιστα μεγάλης ιπποδύναμης 
σε σχέση με τα χωράφιά μας.

• Συστήνει βελτίωση του ανθρώπινου δυναμικού και 

προσέλκυση νέων αγροτών. Πέ-
ραν της κατάρτισης στην οποία 
δίνονται υπερφυσικές δυνατότη-
τες –δεν λείπει η κατάρτιση α-
πό τους περισσότερους αγρότες 
σήμερα- εκείνο που έχει μεγάλη 
σημασία είναι η αναστροφή της 
δημογραφικής συρρίκνωσης. Το 
στοίχημα είναι η προσέλκυση νέ-
ων αγροτών που θα μείνουν στο 
χωράφι κι όχι η «αρπαχτή» με το 
«πριμ πρώτης εγκατάστασης» 
που χωρίς ουσιαστικές δεσμεύ-
σεις κατέληξε να χρηματοδοτεί τα 
δίδακτρα για σπουδές στη Βουλ-
γαρία… 

• Υποδεικνύει ενίσχυση της 
συνεργασίας με τα πανεπιστή-
μια και την ερευνητική κοινότητα 
για την εισαγωγή καινοτομιών, 
αλλά και την εφαρμογή καλών 
πρακτικών από άλλες χώρες με 
υψηλή παραγωγικότητα, όπως η 
Ολλανδία.

• Επισημαίνει την ανάγκη αύ-
ξησης της προστιθέμενης αξίας των προϊόντων αγροδιατρο-
φής με καθετοποίηση, ορθολογική διαχείριση φυτοπροστασίας 
και ορθή χρήση πιστοποιημένων σπόρων και λιπασμάτων, τυ-
ποποίηση και προώθηση με περαιτέρω ανάπτυξη εμπορικών 
σημάτων με στόχο τη συγκέντρωσή τους σε ένα εθνικό brand.

• Τέλος προτείνει διασύνδεση του αγροδιατροφικού τομέα 
με τον τουρισμό -με την προώθηση ελληνικών προϊόντων σε 
ξενοδοχεία και κρουαζιέρες. 

Η Έκθεση Πισσαρίδη έχει δαιμονοποιηθεί ως… νεοφιλε-
λεύθερη από την αξιωματική αντιπολίτευση. Ωστόσο, θα πρέ-
πει να καταβάλλει μεγάλη προσπάθεια κανείς για να διαφωνή-
σει με τις προτάσεις που καταθέτει στον δημόσιο διάλογο. Το 
ζητούμενο, κατά την γνώμη μου είναι οι προτάσεις αυτές να 
γίνουν… πενηνταράκια. Να εξειδικευτούν σε συγκεκριμένες 
νομοθετικές παρεμβάσεις και κυρίως δράσεις με αντιστοίχη-
ση στα χρηματοδοτικά εργαλεία της νέας Κοινής Αγροτικής 
Πολιτικής, αλλά και πέραν αυτής. Και επειδή πολλοί στη γρα-
φειοκρατία του δημοσίου μπορεί να χαθούν στη μετάφραση, 
μια «Έκθεση Πισσαρίδη 2» που θα κάνει «πενηνταράκια» τις 
προτάσεις θα έγραφε ιστορία στον πρωτογενή τομέα.

Ο κ. Μάξιμος Χαρακόπουλος είναι βουλευτής Λαρίσης 
της Νέας Δημοκρατίας, πρώην αναπληρωτής υπουργός 
Αγροτικής Ανάπτυξης.
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Για την αποστρατεία 
του Διονύση Κούγκα

 Με τις πρόσφατες κρίσεις της Ελληνικής 
Αστυνομίας αποστρατεύτηκε ο Διονύσης 
Κούγκας, Αστυνομικός Διευθυντής Ημαθί-
ας γεγονός που προκάλεσε πολλά ερωτη-
ματικά και δυσαρέσκεια στην Ημαθία. Ο 
Κούγκας είχε μία ξεχωριστή υπηρεσιακή 
διαδρομή και διακρίθηκε σε όλες βαθμίδες 
της ελληνικής αστυνομίας. Υπηρέτησε το 
λαό της Ημαθίας με ανθρώπινο πρόσωπο 
και ήταν πάντοτε ανοικτή η πόρτα του γρα-
φείου του σε κάθε πρόβλημα της καθημερι-
νότητας του πολίτη. Η αποστράτευσή του 
καταφανώς αδικεί την προσωπικότητά του 
και την υπηρεσιακή του επάρκεια και προ-
σφορά. Εκφράζουμε τη λύπη μας για την 
αποστράτευσή του η οποία πιθανότατα δεν 
έγινε με αξιοκρατικά κριτήρια αλλά μάλλον 

υπηρετεί άλλες σκοπιμότητες που δεν συνάδουν όμως με το πρόσωπο και την 
υπηρεσιακή αξία του αποπεμφθέντος. Ο Διονύσης Κούγκας είχε δηλώσει πρό-
σφατα ότι επιθυμεί να συνεχίσει την προσφορά του στον Ημαθιώτικο λαό όμως η 
πρόσφατη αποστράτευσή του ματαίωσε δυστυχώς την επιθυμία του αυτή. Ο λαός 
της Ημαθίας είναι σίγουρος ότι η εγνωσμένης αξίας υπηρεσιακή ετοιμότητα του Α-
στυνομικού Διευθυντή Κούγκα θα αξιοποιηθεί δεόντως από την Ελληνική Πολιτεία 
όταν και όπου του ζητηθεί. 

Σουμελίδης Μιχάλης

Ζητά με επιστολή του προς τον Πρόεδρο του Οργανισμού
Δήμαρχος Αλεξάνδρειας: 

Άμεση αποστολή κλιμακίου 
του ΕΛ.Γ.Α. για την 

αποτύπωση των ζημιών 
από την πρόσφατη κακοκαιρία
 
Ο Δήμαρχος Αλεξάνδρειας Παναγιώτης 

Γκυρίνης, με επιστολή του στον Πρόεδρο 
του ΕΛΓΑ κ. Ανδρέα Λυκουρέντζο, ζητά την 
άμεση αποστολή κλιμακίου ΕΛΓΑ, ώστε να 
αποτυπωθούν οι ζημιές που έχουν προ-
κληθεί από τη κακοκαιρία που πλήττει τη 
χώρα μας.

Ακολουθεί το κείμενο της επιστολής:
“κ. Πρόεδρε
Η κακοκαιρία “Μήδεια” που πλήττει όλη 

τη χώρα μας εξαιτίας της έντονης χιονό-
πτωσης και του παγετού θα έχει προξε-
νήσει σε όλα τα είδη καλλιεργειών (δεν-
δρώδεις, ετήσιες, κ.α.) έντονα προβλήματα 
τόσο στο φυτικό κεφάλαιο και σε ορισμένες 
περιπτώσεις την ολοκληρωτική καταστρο-
φή αυτών.

Η καταστροφή αυτή αποτυπώνεται και 
στα μετεωρολογικά σημεία της περιοχής αφού τόσο οι χιονοπτώσεις στις 13-
14/2/2021 που ήταν έντονες για τη περιοχή μας, όσο και οι συνεχόμενες χαμηλές 
θερμοκρασίες που επικρατούν (σε ορισμένες περιπτώσεις και -8οC σε όλη τη 
διάρκεια της νύχτας) καταστρέφουν ολοκληρωτικά όλες τις αγροτικές καλλιέργειες.

Παρακαλούμε όπως στείλετε άμεσα κλιμάκιο σας έτσι ώστε να αποτυπωθούν οι 
ζημιές που έχουν προκληθεί στο φυτικό και πάγιο κεφάλαιο.

Η άμεση καταγραφή των ζημιών είναι επιβεβλημένη, ιδιαίτερα τώρα που βρι-
σκόμαστε σε μια εποχή με έντονα οικονομικά προβλήματα και υψηλές οικονομικές 
απαιτήσεις για τον αγρότη”.

Ποιος θα κάνει “πενηνταράκια” 
την Έκθεση Πισσαρίδη  

για τον πρωτογενή τομέα; 
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CMYK

Ο AO ΑΕΤΟΣ ΛΑΖΟΧΩΡΙΟΥ 
στο Δίκτυο Ακαδημιών της ΑΕΚ

Στο Δίκτυο Ακαδημιών της ΑΕΚ συγκαταλέγεται ο Σύλλογος ΑΕ-
ΤΟΣ ΛΑζοχωρίου με έδρα τον Δήμο Βέροιας ως επίσημο συνεργά-
τη της στον Νομό Ημαθίας για τα επόμενα τρία χρόνια. Αναλυτικά 
η ανακοίνωση:

«Το Δίκτυο Ακαδημιών της ΑΕΚ καλωσορίζει τον σύλλογο AO 
ΑΕΤΟΣ ΛΑΖΟΧΩΡΙΟΥ με έδρα τον Δήμο Βέροιας ως επίσημο συ-
νεργάτη της στον Νομό Ημαθίας για τα επόμενα τρία χρόνια.

Είμαστε βέβαιοι ότι θα έχουμε αγαστή συνεργασία και ότι μέσα 
από την παροχή τεχνογνωσίας στο επιτελείο και στα παιδιά της 
ακαδημίας, θα πετύχουμε τους στόχους μας και οι δύο πλευρές. 

Η Διεύθυνση Δικτύου Ακαδημιών της ΠΑΕ ΑΕΚ εύχεται στον 
AO ΑΕΤΟΣ ΛΑΖΟΧΩΡΙΟΥ καλή επιτυχία!»

Yπεύθυνος επικοινωνίας: Μάριος Κατικαρίδης
τηλ: 6973054709
e-mail: mariokati@hotmail.com

Η Ακαδημία του Αετού Λαζοχωρίου ανακοινώνει ότι υοθετει 
την «Εβδομάδα Γνωριμίας».

Όποιος γονέας- μέλος θα επιθυμούσε να γνωρίσει τον τρό-
πο λειτουργίας καθώς και την φιλοσοφία μας παρακαλούμε 
να επικοινωνήσει μαζί μας.

Αρνητικά όλα τα τέστ
στην ομάδα της Βέροιας

Στις προπονήσεις επέστρεψαν οι ποδοσφαιριστές της Βέροιας μετά 
την πρόσφατη απόφαση της Κυβέρνησης που επιτρέπει στις ομάδες 
της κατηγορίας να μπουν ξανά στο γήπεδο.

Τηρώντας το υγειονομικό πρωτόκολλο, το οποίο περιλαμβάνει ε-
βδομαδιαίο έλεγχο των αθλητών με τεστ αντιγόνου από διαπιστευμένα 
εργαστήρια, προπονητές, αθλητές και συνεργάτες της ομάδας υπο-
βλήθηκαν σε τεστ, τα οποία ήταν όλα αρνητικά.

Εν αναμονή της επιστροφής 
των αθλητών του Φίλιππου 
Βέροιας που έχουν νοσήσει 

από κορωνοϊό, αφού η υγεία και 
η ασφάλεια των μελών των οικο-
γενειών τους προέχει για τους 
«ερυθρόλευκους» της Βέροιας, 
μίλησε ο πρόεδρος του Α.Π.Σ 
Φίλιππου Βέροιας Volleyball Δ. 
Πιτούλιας

Μιλώντας, μεταξύ άλλων, στην αθλητική 
εκπομπή «Volley Life» ο κ. Πιτούλιας αναφέρ-
θηκε στη δύσκολη κατάσταση που περνάει 
εδώ και περίπου μια εβδομάδα η ομάδα της 
Βέροιας με συνολικά 13 κρούσματα,  υποστή-
ριξε ότι λόγω covid-19 θεωρείται ερωτηματικό 
αν θα   ολοκληρωθεί εμπρόθεσμα η φετινή 
Volley League, ενώ έπειτα από τηλεδιάσκεψη 
που είχε ως ειδικός γραμματέας της ΕΣΑΠ, 
αποκάλυψε ότι το Λιγκ Καπ Ν. Σαμαράς δεν 
θα διεξαχθεί στη Βέροια από 26-27/2, όπως 
ανακοινώθηκε, αφού λόγω των αλλεπάλλη-
λων αναβολών αγώνων, προτεραιότητα της 
Λίγκας είναι να ολοκληρωθεί μέσα στο προ-
βλεπόμενο χρονοδιάγραμμα το πρωτάθλημα 
της Volley League.

Σύμφωνα με τον κ. Πιτούλια «η άτυχη 
στιγμή, να νοσήσουν οι αθλητές από κορωνο-
ϊό, χτύπησε την πόρτα της ομάδας, όταν αυτή 
είχε φορτσάρει. Το σημαντικότερο για εμάς, 
όπως δήλωσε, είναι η υγεία των αθλητών 
και να επιστρέψουν όταν είναι έτοιμοι στους 
αγωνιστικούς χώρους. Η επικοινωνία με τους 
αθλητές είναι σε καθημερινή βάση και μέχρι 
στιγμής το περνούν με ελαφρά   συμπτώμα-
τα».

Αναφερόμενος στον επικείμενο αγώνα 
πρωταθλήματος στο Μαρούσι με τον πρωτα-
θλητή Παναθηναϊκό για την 11η αγωνιστική ο 
κ. Πιτούλιας επεσήμανε ότι τη «από Δευτέρα 
θα γίνουν επαναληπτικά covid-test στο Φί-
λιππο Βέροιας, στους αθλητές που είχαν νο-
σήσει πρώτοι. Αν βγουν αρνητικά τα αποτελέ-
σματα, τότε θα παίξουμε με τον Παναθηναϊκό. 
Αυτό που προέχει όμως για τη διοίκηση και 

την ομάδα είναι η υγεία των αθλητών και των 
οικογενειών τους». 

Σχετικά με το Λίγκ Καπ «Ν. Σαμαράς», το 
οποίο ήταν προγραμματισμένο να γίνει στη 
Βέροια στις 26-27 Φεβρουαρίου, ο ισχυρός 
άνδρας του ΑΠΣ Φίλιππου Βέροιας Volleyball 
αποκάλυψε ότι δεν θα πραγματοποιηθεί ό-
πως άλλωστε θα συμβεί και με το Κύπελλο,  
αφού πρώτο μέλημα της ΕΣΑΠ είναι να ο-
λοκληρωθεί το πρωτάθλημα και εφόσον το 
επιτρέψουν οι συνθήκες, θα οριστούν νέες 
ημερομηνίες.   «Προετοιμαζόμασταν πυρετω-
δώς στη Βέροια για μια τέτοια μεγάλη διοργά-
νωση, προς τιμήν του αείμνηστου Νίκου Σα-
μαρά, αλλά ακόμη και αυτό, μετά τη σημερινή 
τηλεδιάσκεψη πάει πίσω… Είναι άγνωστο 
πότε θα γίνει, θέλουμε να πιστεύουμε ότι θα 
γίνει, αλλά αυτή τη στιγμή σας δίνω την απο-
κλειστικότητα ότι δεν πρόκειται να   γίνει στις 
26-27 /2.

Η προτεραιότητα αυτή τη στιγμή της Ε-
ΣΑΠ,   είναι να ολοκληρωθεί το πρωτάθλημα 
και μετά βλέπουμε αν θα γίνει το ΛΊγκ Καπ 

«Ν. Σαμαράς» και το Κύπελλο. Προσωπική 
μου άποψη είναι ότι, αν η κατάσταση με τον 
κορωνοϊό εξελιχθούν καλά, θα διεξαχθούν 
και οι δυο διοργανώσεις” τόνισε και με την 
ιδιότητα του ειδικού Γραμματέα της ΕΣΑΠ, 
Δημήτρης Πιτούλιας, που ως πρόεδρος του 
Φίλιππου Βέροιας, αντιμετωπίζει εξαιρετικά 
σοβαρό πρόβλημα, αφού συνολικά 13 μέλη 
της ομάδας έχουν νοσήσει από την covid-19, 
όπως και ο προπονητής της ομάδας.

Ακόμη ο κ. Πιτούλιας, τόνισε ότι το πρωτά-
θλημα πρέπει να ολοκληρωθεί μέχρι τα μέσα 
Απριλίου, γιατί στη συνέχεια οι παίκτες έχουν 
υποχρεώσεις με τις Εθνικές ομάδες  για τους  
Ολυμπιακούς Αγώνες και για τα προκριματι-
κά των Πανευρωπαϊκών. «Oυδείς μπορεί να 
γνωρίζει αν το πρωτάθλημα θα ολοκληρωθεί 
με δεδομένους τους εξ αναβολής αγώνες και 
την κατάσταση της πανδημίας που πλήττει τις 
ομάδες και με την πίεση που υπάρχει από το 
καλεντάρι του βολεϊ. Είναι κάτι άγνωστο και το 
μπαλάκι θα πέσει στην ΕΣΑΠ…»

Σχολιάζοντας διάφορα σενάρια που κυκλο-
φορούν , ότι η ομάδα του Φίλιππου Βέροιας 
«κόλλησε» από τους παίκτες της Κηφισιάς, 
στο ματς που έγινε στο Ζηρίνειο, ο κ. Πι-
τούλιας διαφώνησε με αυτό το ενδεχόμενο. 
«Είναι άσχημο να αιωρείται και να αφήνονται 
υπόνοιες ότι οι παίκτες του Φιλίππου νόση-
σαν επειδή έγινε η αναμέτρηση με τον ΑΟΠ 
Κηφισιάς… Το παιχνίδι αυτό, βάσει του πρω-
τόκολλου που ακολουθούμε όλοι, έπρεπε να 
γίνει. Η απάντηση των λοιμωξιολόγων ήταν. 
ότι κανείς δεν μπορεί να γνωρίζει από που 
«κόλλησαν» τον ιό οι αθλητές. Το σημαντικό-
τερο είναι όλοι οι αθλητές, όλων των ομάδων 
που νόσησαν, να επιστρέψουν το συντομό-
τερο στα γήπεδα υγιείς και να το περάσουν  
όσο πιο ανώδυνα γίνεται». 

Ωστόσο ο πρόεδρος του Φίλιππου Βέροι-
ας Volleyball, αμφισβήτησε το ενδεχόμενο να 
κόλλησαν από την Κηφισιά, γιατί σε αυτήν 
την περίπτωση θα έπρεπε να είχαν κολλή-
σει τόσο ο ίδιος όσο και ο Γενικός Αρχηγός 
Λεωνίδας Ξανθόπουλος, που ήταν συνέχεια 
κοντά με τους αθλητές. Το επικρατέστερο 
σενάριο είναι να κόλλησαν τον κορωνοϊό από 
κάπου αλλού.

Δημήτρης Πιτούλιας: «Προέχει η υγεία των αθλητών
και των οικογενειών τους

Δεν θα γίνει 26-27/2 το Λιγκ Καπ «Ν. Σαμαράς»

 Γιορτή ΠΣΑΠ Γιώργος Μπαντής 
για SL2, FL και Γ’ Εθνική

Καλεσμένος ήταν και ο πρόεδρος του ΠΣΑΠ, Γιώργος Μπαντής. Ο 
Γιώργος Μπαντής, μεταξύ άλλων, αναφέρθηκε στη Super League 2, 
στη Football League αλλά και στη Γ’ Εθνική, τονίζοντας:

«Η Super League 2 ξεκίνησε και έχει συναρπαστικούς αγώνες. 
Επιτέλους πήραμε το “πράσινο φως” και για την επιστροφή των ομά-
δων της Football League στις προπονήσεις. Είμαι χαρούμενος γιατί 
σε 20-25 μέρες θα ξεκινήσουν (σ.σ. τους αγώνες) και τα παιδιά της 
Football League.

Εδώ και 10 μήνες περνάμε δύσκολες καταστάσεις ως ποδοσφαιρι-
στές. Μεγάλη αποχή από το φυσικό μέρος της ζωής μας.

Είμαι βέβαιος πως σύντομα σύσσωμος ο αθλητισμός θα επανέλ-
θει. Επιθυμώ να δω και την Α’ Γυναικών και την Γ’ Εθνική σε δράση. 
Αλλά να παίξουν και τα παιδιά μας, οι ακαδημίες. Χρειάζονται τον 
αθλητισμό. Ο αθλητισμός προσφέρει μια διέξοδο».
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CMYK

Κέντρο Υποστήριξης 
Αθλητισμού, Αθλη-
τικός Συνήγορος, 

Κώδικες Ακεραιότητας, 
Αθλητικοί Ψυχολόγοι, 
Ινστιτούτο Επιμόρφωσης 
Αθλητικών Στελεχών, 
Μητρώα στο πλέγμα των 
13 πρωτοβουλιών του 
Υφυπουργείου Αθλητι-
σμού.

Πλέγμα 13 πρωτοβουλιών, που 
θα εφαρμοστούν άμεσα στον αθλη-
τισμό για τον εντοπισμό, την καταπο-
λέμηση και την εξαφάνιση της σεξου-
αλικής βίας και κακοποίησης, αλλά 
και την αντιμετώπιση φαινομένων 
κακοδιοίκησης, κακοδιαχείρισης, δι-
αφθοράς και κατάχρησης εξουσίας, 
παρουσίασε ο Υφυπουργός Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού, Λευτέρης Αυ-
γενάκης. 

«Η ηγεσία και οι φορείς του αθλη-
τισμού οφείλουμε να προστατεύουμε 
τα παιδιά και τους νέους εντός του 
χώρου του αθλητισμού, εντός της 
αθλητικής οικογένειας! Οφείλουμε να τους δι-
ασφαλίσουμε ένα υγιές και ασφαλές αθλητικό 
περιβάλλον, που να συμβάλλει στην αθλητική 
και ψυχοκοινωνική ανάπτυξη των παιδιών και 
των νέων και να θωρακίζει τις ολυμπιακές αξί-
ες του αθλητισμού σε όλους τους χώρους, στο 
σύνολο της κοινωνίας» τόνισε ο Υφυπουργός 
Αθλητισμού, προσθέτοντας ότι «ο αθλητισμός 
επηρεάζει θετικά συνολικά την κοινωνία. Αυτή 
την περίοδο, είδαμε, για μια ακόμη φορά, τη 
δύναμη της επιρροής του. Και για μια ακόμη 
φορά μας εμπνέει με τις αξίες του, για να δημι-
ουργήσουμε μια πιο ανθρώπινη κοινωνία. Και 
είμαστε αποφασισμένοι να το πετύχουμε»!

Ο κ. Αυγενάκης εξήγγειλε, σ’ αυτή την κα-

τεύθυνση, τα εξής 13 μέτρα, που ορισμένα εξ 
αυτών έχουν ήδη δρομολογηθεί και τα υπό-
λοιπα προγραμματίζονται (η αναλυτική πα-
ρουσίασή τους στο κείμενο της ομιλίας του 
Υφυπουργού, που ακολουθεί):

Κέντρο Υποστήριξης Αθλητισμού (Help 
Desk)

Αθλητικός Συνήγορος
Συμβουλευτική Γραμμή Υποστήριξης
Κώδικες Ακεραιότητας: (Κώδικας Δεοντολο-

γίας, Πειθαρχικός Κώδικας) 
Εθνικό Κέντρο Αθλητικών Ερευνών 
Αθλητική Ψυχολογία 
Ινστιτούτο Επιμόρφωσης Αθλητικών Στε-

λεχών

Μητρώο Αθλητικών Σωματείων
Μητρώο Προπονητών 
Κλιμάκιο Ελέγχου Αθλητικών Φο-

ρέων
«ΧΙΛΩΝ» - Μετράμε, Αξιολογού-

με, Βελτιώνουμε  
Ψηφιακή Βίβλος 2020-2025 
Καμπάνια (Σποτάκια – βιντεομη-

νύματα) 

Ο Υφυπουργός Αθλητισμού κά-
λεσε όλη την αθλητική οικογένεια 
«να θέσουν σε εφαρμογή, από κοι-
νού, τα κατάλληλα μέτρα πρόληψης 
και προστασίας για την αναχαίτιση 
και την οριστική εξαφάνιση των θλι-
βερών φαινομένων» υπογραμμίζο-
ντας ότι «η βούληση είναι σαφής. 
Καμία ανοχή σε τέτοια φαινόμενα! 
Πολεμάμε κάθε μορφή κακοποίησης 
στον αθλητισμό!  Και λέμε: «Σπάσε 
τη Σιωπή – Μίλησε, μην ανέχεσαι».  
Πλέον, πρέπει να φοβάται ο θύτης 
και όχι το θύμα! Δουλεύουμε όλοι 
μαζί για ένα νέο, φωτεινό, σύγχρο-
νο, δίκαιο, διαφανές και δημοκρατι-
κό αθλητικό οικοδόμημα»!

Εκλογές και με ψηφιακή κάλπη στις ο-
μοσπονδίες λόγω της πανδημίας

Ο Λευτέρης Αυγενάκης έκανε γνωστή τη 
διάταξη που δίνει την δυνατότητα για διεξα-
γωγή εκλογών Ομοσπονδιών και με τη χρήση 
της αξιόπιστης Ψηφιακής Κάλπης «Ζεύς», του 
Υπουργείου Ψηφιακής Πολικής.

Σήμερα Τετάρτη (17/2) θα ψηφιστεί στη 
Βουλή διάταξη που δίνει την δυνατότητα για 
διεξαγωγή εκλογών Ομοσπονδιών και με τη 
χρήση της αξιόπιστης Ψηφιακής Κάλπης»-
Ζεύς» εν μέσω πανδημίας, όπως γνωστο-
ποίησε ο Υφυπουργός Αθλητισμού, Λευτέρης 
Αυγενάκης  μέσω του επίσημου λογαριασμού 
στο Τwitter.

Έβδομος την β’ μέρα
των αγώνων ο Κώστας 

Πετράκης στην Φινλανδία

Στην 7η θέση του αγωνίσματος Snowboard 
Cross (SB-UL), κατετάγη ο Βεροιώτης αθλη-
τής Πετράκης Κωνσταντίνος, την δεύτερη 

μέρα των αγώνων του Παγκοσμίου Κυπέλλου 
Παρα Χιονοσανίδας που φιλοξενήθηκε στα βουνά 
της φινλανδικής πόλης Πίχα, το διήμερο 13-14 
Φεβρουαρίου 2021.

Ο Έλληνας πρωταθλητής, ο οποίος βρίσκεται στο κυνήγι βαθ-
μών για την παγκόσμια κατάταξη ενόψει των Χειμερινών Παραολυ-
μπιακών Αγώνων «Πεκίνο 2022», έφτασε έως τα προημιτελικά και 
τις δύο μέρες των αγώνων και και κατάφερε να βελτιώσει την τελική 
του κατάταξη, αφού στον πρώτα αγώνα, το Σάββατο, ήταν 8ος.

Στους προκριματικούς γύρους του αγωνίσματος με επίδοση 
54.04 και 54.48 αντίστοιχα κατέλαβε και τις δύο μέρες την 8η θέση 
(ενώ είχε και από μια πτώση) και στους προημιτελικούς, οι οποίοι 
είναι νοκ-αουτ, την πρώτη μέρα παρέμεινε 8ος, ενώ στον δεύτερο 
αγώνα σήμερα, κατάφερε να κερδίσει μια θέση και να είναι τελικά 
7ος.

Ο Πετράκης, παρόλες τις δυσκολίες που συνάντησε κατά τη δι-
άρκεια της προετοιμασίας του, ήταν αξιόμαχος για ακόμα μια φορά 
και παραμένει σε τροχιά πρόκρισης για του Πεκίνο 2022!

Τα 13 άμεσα μέτρα στον αθλητισμό, που ανακοίνωσε 
ο Λευτέρης Αυγενάκης, για την καταπολέμηση 
της σεξουαλικής βίας και την πάταξη φαινομένων 

διαφθοράς και κατάχρησης εξουσίας

Στο Παγκόσμιο 
Πρωτάθλημα την 
κορυφαία διορ-

γάνωση της χρονιάς 
,που διεξάγεται από τις 
8 εώς τις 21 Φεβρουα-
ρίου στην Κορτίνα Ντ´ 
Αμπέτζο της Ιταλίας 
θα συμμετέχει ο αθλη-
τής του ΕΟΣ Νάουσας 
Μάνος Ζωγράφος.

Λίγα λόγια για τον Πρωταθλη-
τή μας:

Ο Μάνος γεννήθηκε και με-
γάλωσε στη Θες/ν ίκη στ ις 
27/03/2000.

Είναι φοιτητής στο 3ο έτος 
στο ΤΕΦΑΑ θες/ νικης.

Από 10 ετών είναι αθλητής 
του ΕΟΣ Νάουσας.

Υπήρξε έξι φορές πανελληνι-
ονίκης στην κατηγορία των παί-
δων .

Συμμετείχε τέσσερις φορές 
σαν μέλος της Εθνικής ομάδας 
στο Αμπετόνε/Ιταλία ,το 2012, 
2013, 2015,2016.

Κέρδισε χάλκινο μετάλλιο 
στους διεθνείς αγώνες Ρίμπα 

2015.
Συμμετείχε ανελλιπώς τα τε-

λευταία πέντε χρόνια σε όλους 
τους διεθνείς αγώνες και βαλ-
κανικά κύπελλα με την Εθνική 
ομάδα.

Αποκορύφωμα της αθλητικής 
του καριέρας η συμμετοχή στο 
Παγκόσμιο Πρωτάθλημα ,Σεντ 
Μοριτζ Ελβετία 2017

Παγκόσμιο Πρωτάθλημα ,Άρε 
Σουηδία 2019

Και φυσικά η Τρίτη συμμετο-
χή στο Παγκόσμιο Πρωτάθλημα 
Κορτίνα 2021

 Καλή επιτυχία, Πάντα επιτυ-
χίες!!!!!

Παγκόσμιο πρωτάθλημα Αλπικού Σκι
Στην ΙΤΑΛΙΑ ο Μάνος Ζωγράφος του ΕΟΣ Νάουσας



Ματαίωση Εθνικών 
Πρωταθλημάτων για την 

αγωνιστική περίοδο 2020-2021

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Ελληνικής Ομοσπονδίας Πετοσφαί-
ρισης στην 81η συνεδρίασή του, λαμβάνοντας υπόψη:

1. την μη έγκριση, έως και σήμερα 16 Φεβρουαρίου 2021, της 
επανέναρξης των προπονήσεων, καθώς και την μεγάλη περίοδο 
προπονητικής αδράνειας που πολλαπλασιάζει τον απαιτούμενο χρό-
νο για ασφαλή προπονητική και αγωνιστική επάνοδο των αθλητών/
αθλητριών που θα οδηγούσε σε πιθανή έναρξη των πρωταθλημά-
των το νωρίτερο στις 17 Απριλίου 2021,

2. την επέκταση της αγωνιστικής περιόδου για περιπτώσεις ανα-
βολών λόγω κρουσμάτων που υπολογίζεται στη καλύτερη των περι-
πτώσεων να λήξει στις 24 Ιουλίου 2021 για τα πρωταθλήματα που 
συμμετέχουν 12 ομάδες, ενώ για τα πρωταθλήματα με περισσότερες 
από 12 ομάδες το τέλος θα ήταν στα μέσα του Αυγούστου,

3. την στελέχωση των ομάδων σε μεγάλο βαθμό με νεαρούς 
αθλητές/αθλήτριες που θα οδηγήσει στη ταυτόχρονη διεξαγωγή της 
αγωνιστικής περιόδου με τις εξετάσεις στα σχολεία και στα πανεπι-
στήμια,

4. τις οικονομικές επιβαρύνσεις των σωματείων για την κάλυψη 
των απαιτούμενων test covid-19  σε πιθανές συμπτωματικές κατα-
στάσεις και τις εβδομαδιαίες εξετάσεις και

5. την μεγάλη οικονομική επιβάρυνση των σωματείων τα οποία 
θα πρέπει να καλύψουν σε μικρό χρονικό διάστημα τις φετινές υπο-
χρεώσεις, αλλά και να προγραμματίσουν ταυτόχρονα την συγκρότη-
ση των ρόστερ της επόμενης αγωνιστικής περιόδου, δεδομένου ότι 
η περίοδος των μεταγραφών ξεκινάει την 1η Ιουλίου του 2021,

αποφάσισε ομόφωνα, σύμφωνα με το Άρθρο 11/παρ.8 του Γε-
νικού Κανονισμού Οργάνωσης και Διεξαγωγής Πρωταθλημάτων και 
με τα αντιστοίχως οριζόμενα της Γενικής Προκήρυξης Πρωταθλημά-
των 2020-21 Κεφ. Γ5ι. την ματαίωση των Εθνικών Πρωταθλημάτων 
της Pre League Ανδρών-Γυναικών και της Α2 Ανδρών και την διακο-
πή της Α2 Γυναικών για την αγωνιστική περίοδο 2020-2021.

Η Ελληνική Ομοσπονδία Πετοσφαίρισης θα συνεχίσει τις προ-
σπάθειές της για την επανέναρξη των προπονήσεων, αφενός για τις 
ομάδες ανδρών και γυναικών για να έχουν εύλογο χρονικό διάστημα 
οργάνωσης και οι αθλητές/αθλήτριες να έχουν τον απαιτούμενο χρό-
νο προετοιμασίας για την έναρξη της αγωνιστικής περιόδου 2021-22 
και αφετέρου, χωρίς να μπαίνει από πάνω η δημόσια υγεία, η Ε.Ο.
ΠΕ. θα προσπαθήσει να πείσει με επιχειρήματα τους αρμοδίους για 
να πάρουν άδεια προπονήσεων οι αναπτυξιακές ηλικίες.

Η επιστροφή των νέων αθλητών και αθλητριών στις προπονήσεις 
θα είναι για όλους μας ανάσα αθλητικής ζωής, διότι βλέπουν να περ-
νούν και να φεύγουν από μπροστά τους δύο αγωνιστικές περίοδοι 
απραξίας και σύντομα θα μιλάμε για έλλειψη ταλέντων αφού και αυ-
τά που υπήρχαν θα ατονήσουν και θα χαθούν από το άθλημα.
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Συνεργείο επιφυλακής της ΔΕΥΑΒ
Ιανουάριος 2020

Το συ­νερ­γεί­ο ε­πι

φυ­λα­κής της ΔΕΥ­ΑΒ 

κα­τά το διά­στη­μα α­πό 

15-02-2021 μέχρι 

21-02-2021 θα εί­ναι 

το ε­ξής: Αυ­τό­μα­τος τη­λε

φω­νη­τής βλα­βών: τηλ. 

2331021814.

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΙΑΤΡΕΙΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ
15/02/2021 έως 19/02/2021

Στο Δημοτικό Ιατρείο του Δήμου Βέροιας  προσφέρονται Υπηρεσίες 
Πρωτοβάθμιας  Φροντίδας Υγείας σε ανασφάλιστους και άπορους πο-
λίτες του Δήμου Βέροιας, από εθελοντέςεπαγγελματίες υγείας. Για πλη-
ροφορίες και ραντεβού για όλα τα ιατρεία οι ενδιαφερόμενοι μπορούν 
να τηλεφωνούν στο τηλεφωνικό νούμερο 23313-53821 και 53809. Για 
να επισκέπτονται  το Δημοτικό Ιατρείο οι ενδιαφερόμενοι, πρέπει  
πρώτα να κλείνουν ραντεβού,   λόγω των περιοριστικών μέτρων 
κατά του κορωνοϊού (Covid-19). 

Super League
Η βαθμολογία μετά τις εκτός 
έδρας νίκες των ΠΑΟΚ και ΑΕΚ
 ΟΠΑΟΚ νίκησε με 2-0 τον ΠΑΣ Γιάννενα στο Περιστέρι και η ΑΕΚ 

με 2-4 την ΑΕΛ  στο Αλκαζάρ, με τους δύο Δικεφάλους να «πιάνουν» 
τον Άρη στη δεύτερη θέση της  Soper league  με 43 βαθμούς.

Η αυλαία της 22ης αγωνιστικής της Super League   άνοιξε το Σάβ-
βατο (13/2) σε Τρίπολη και Ριζούπολη. Στο Θεόδωρος Κολοκοτρώνης o 
Aστέρας αναδείχθηκε  ισόπαλος 0-0 με την Λαμία , ενώ λίγο αργότερα 
ο Απόλλων Σμύρνης νίκησε τον Ατρόμητο με 2-1

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ
Σάββατο 13/2
Αστέρας - Λαμία ............................................................................0-0
Απόλλων - Ατρόμητος ...................................................................2-1
Κυριακή 14/2
Άρης - Παναιτωλικός .....................................................................0-0
ΟΦΗ - Βόλος .................................................................................1-2
Παναθηναϊκός - Ολυμπιακός .........................................................2-1
Δευτέρα 15/2
ΠΑΣ Γιάννινα - ΠΑΟΚ ....................................................................0-2
ΑΕΛ - ΑΕΚ .....................................................................................2-4

Η Βαθμολογία  
1) Ολυμπιακός ................................................................................ 57
2) Άρης ........................................................................................... 43
- ΠΑΟΚ ........................................................................................... 43
4)  ΑΕΚ ........................................................................................... 43
5) Παναθηναικός ............................................................................. 41
6) Αστέρας Τριπ ............................................................................. 37
7) ΝΠΣ Βόλος ................................................................................. 27
8) Ατρόμητος .................................................................................. 25
9) Απόλλων Σμυρ. .......................................................................... 22
10) ΠΑΣ Γιάννενα ........................................................................... 21
11) ΟΦΗ ......................................................................................... 19
12) Παναιτωλικός ............................................................................ 14
13) Λαμία ........................................................................................ 12
14) ΑΕΛ ............................................................................................ 9

Η ΕΠΟΜΕΝΗ (23Η) ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ
Σάββατο 20/2
Ατρόμητος - ΑΕΛ 17.15
ΑΕΚ - Αστέρας 19.30
Κυριακή 21/2
Βόλος - Απόλλων 15.00
ΠΑΟΚ - Λαμία 15.00
ΠΑΣ Γιάννινα - ΟΦΗ 17.15
Ολυμπιακός - Άρης 19.30
Δευτέρα 22/2
Παναιτωλικός - Παναθηναϊκός 19.30

Ευχαρίστησε την Κυβέρνηση
ο πρόεδρος της SL2 - FL 
Λεωνίδας Λεουτσάκος

Το διοικητικό συμβούλιο της Ένωσης Επαγ-
γελματικού Ποδοσφαίρου Α2 και Β Εθνικής 
Κατηγορίας εκφράζει τις ευχαριστίες της στον 

Πρωθυπουργό Κυριάκο Μητσοτάκη, τον Υφυπουργό 
Αθλητισμού Λευτέρη Αυγενάκη, τον Γενικό Γραμ-
ματέα Αθλητισμού Γιώργο Μαυρωτά, τον Υπουργό 
Επικρατείας Γιώργο Γεραπετρίτη και στην Εθνική 
Επιτροπή Προστασίας της Δημόσιας Υγείας για την 
αποδοχή του αιτήματος επανέναρξης των προπονή-
σεων και για τις ομάδες που συμμετέχουν στο πρω-
τάθλημα της Football League.

Αναλυτικά:
«Το διοικητικό συμβούλιο της Ένωσης Επαγγελματικού Ποδοσφαί-

ρου Α2 και Β Εθνικής Κατηγορίας οφείλει να εκφράσει δημόσια τις ευ-
χαριστίες του στον Πρωθυπουργό Κυριάκο Μητσοτάκη, τον Υφυπουργό 
Αθλητισμού Λευτέρη Αυγενάκη, τον Γενικό Γραμματέα Αθλητισμού 
Γιώργο Μαυρωτά, τον Υπουργό Επικρατείας Γιώργο Γεραπετρίτη και 
στην Εθνική Επιτροπή Προστασίας της Δημόσιας Υγείας για την απο-
δοχή του αιτήματος επανέναρξης των προπονήσεων και για τις ομάδες 
μέλη μας που συμμετέχουν στο πρωτάθλημα της Football League 2.

Με τη σημερινή ανακοίνωση της Κοινής Υπουργικής Απόφασης 
(ΦΕΚ Β’ 586, 13/02/2021) , μπαίνει – μετά από πολύμηνη διαδικασία 
αλλεπάλληλων συσκέψεων, διαβουλεύσεων και συζητήσεων με τους 
αρμόδιους φορείς – τέλος στο Γολγοθά χιλιάδων οικογενειών που όλο 
αυτό το διάστημα απειλούνταν με οικονομική, και όχι μόνο, εξαθλίωση.

Γι’ αυτόν ακριβώς το λόγο, η σκέψη όλων των ανθρώπων της Super 
League 2 και της Football League βρίσκεται δίπλα στους εκατοντάδες 
ποδοσφαιριστές της Γ’ Εθνικής, που εξακολουθούν να κουβαλούν 
στους ώμους τους τον δικό τους «σταυρό του μαρτυρίου». Θέλουμε να 
πιστεύουμε ότι κυβέρνηση και επιστήμονες θα καταφέρουν να δώσουν 
λύση και στο δικό τους πρόβλημα, προκειμένου όλα τα μέλη της οικογέ-
νειας του ελληνικού ποδοσφαίρου να επιστρέψουν σύντομα στο σπίτι 
τους, που δεν είναι άλλο από το γήπεδο.

Όλες οι ομάδες – μέλη της Super League 2 και της Football League 
αντιλαμβανόμαστε πλήρως την κρισιμότητα των στιγμών και οφείλουμε 
να φανούμε αντάξιοι της εμπιστοσύνης που μας δόθηκε, σε μια περί-
οδο που η πανδημία δείχνει για πολλοστή φορά το χειρότερο και πιο 
επικίνδυνο πρόσωπο. Τηρώντας κατά γράμμα το υγειονομικό πρωτό-
κολλο – εντός και εκτός γηπέδων – οφείλουμε να ορθώσουμε όλοι μαζί 
ανάχωμα στην περαιτέρω μετάδοση του κορωνοϊού και να δώσουμε το 
παράδειγμα όχι μόνο στην αθλητική οικογένεια, αλλά σε ολόκληρη την 
κοινωνία. Και θα το πράξουμε με αίσθημα ευθύνης απέναντι σε όσους 
μας εμπιστεύτηκαν, και κυρίως με αίσθημα ευθύνης απέναντι στον συ-
νάνθρωπό μας»!

Τετάρτη 17-02-2021

1 6 : 0 0 - 2 1 : 0 0 
ΜΠΟΥΛΑΣΙΚΗΣ 
Α Ν Α Σ ΤΑ Σ Ι Ο Σ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 117 

ΚΑΙ ΜΕΓ. ΑΛΕ-

ΞΑΝΔΡΟΥ ΓΩΝΙΑ 

23310-60340

1 6 : 0 0 - 2 1 : 0 0 
ΘΩΙΔΗΣ ΙΩΑΝ-
ΝΗΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 
82 23310-67530

16:00-21:00 ΑΝΤΩΝΙΑΔΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ ΠΙΕ-
ΡΙΩΝ 53 23310-26789

21:00-08:00 ΚΑΛΟΥΔΗΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΜΟΡΑ-
ΒΑ 3 (έναντι ΙΚΑ) 23310-27507

Φαρμακεία
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ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ
Ο Φιλανθρωπικός μη Κερδοσκοπικός  Σύλλογος Φίλων   Κέντρου Μέριμνας Ατόμων  Ειδικών 

Δεξιοτήτων του Δήμου  Βέροιας ευχαριστεί θερμά τον Αντιδήμαρχο κ. Βασίλη Παπαδόπουλο για 
την αμμεσότητα των ενεργειών του προκειμένου για τν αποχιονισμό του Κέντρου Μέριμνας ΑμΕΑ 
Βέροιας.

Ευχαριστούμε για την μέριμνα όλων
 Η Εθελόντρια  Διευθύντρια 
και Πρόεδρος του Συλλόγου

Μιχαηλίδου - Δαμιανίδου Μελίνα

Οι αναστολές ληξιπρόθε-
σμων οφειλών δίνουν τις ανα-
γκαίες «ανάσες», χρήζουν ό-
μως συμπληρώσεων τόσο στο 
φορολογικό όσο και στο ασφα-
λιστικό πεδίο, δηλώνει ο Προ-
έδρος της  ΕΣΕΕ κ. Γιώργος 
Καρανίκας αναφερόμενος σε 
σχετική απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομικών. Αναλυτικά ο 
κ. Καρανίκας, αναφέρει:

«Η απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομικών κ. Χρήστου 
Σταϊκούρα να παράσχει οχτά-
μηνη παράταση στις υπό ανα-
στολή φορολογικές υποχρεώ-
σεις των πληττόμενων κλάδων 
ήταν απολύτως επιβεβλημένη. 
Η δε έγκαιρη ανακοίνωσή της 
δείχνει πως το οικονομικό επιτελείο της κυβέρνη-
σης έχει επίγνωση των τεράστιων προβλημάτων 
που αντιμετωπίζουν οι επιχειρήσεις και οι επαγ-
γελματίες ως φυσικά πρόσωπα. Επισημαίνουμε, 
ωστόσο, πως στο ευεργετικό μέτρο πρέπει να 
ενταχθούν και οι βεβαιωμένες οφειλές του 2020 
(για τη χρήση του 2019) που αφορούν ΕΝΦΙΑ και 
Φόρο Εισοδήματος, αντί για την «Πάγια Ρύθμι-
ση», που είναι ασύμφορη λόγω υψηλού επιτοκίου 
και με λιγότερες δόσεις, χωρίς πρόβλεψη μάλιστα 
άτοκων καταβολών.

Επιπλέον, οι σημερινές ανακοινώσεις στη βου-
λή του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υπο-

θέσεων κ. Κωστή Χατζηδά-
κη για αναστολή των ληξι-
πρόθεσμων ασφαλιστικών 
υποχρεώσεων για επαγ-
γελματίες και εργαζομένους 
είναι μεν ευπρόσδεκτες 
και δίνουν «ανάσες» στην 
αγορά, χρειάζεται όμως 
απαραιτήτως να συμπλη-
ρωθούν με απόφαση του 
για αναστολή έως το τέλους 
του έτους και των εκκαθαρι-
σμένων οφειλών του 2019. 
Σύμφωνα με τελευταία ανα-
κοίνωση του e-ΕΦΚΑ, χιλιά-
δες επαγγελματίες με χρε-
ωστικό υπόλοιπο πρέπει 
να καταβάλλουν την πρώτη 
δόση τους για αυτές τις ο-

φειλές στις 31 Μαρτίου, απαίτηση που είχε προ-
ϋπολογιστεί το περασμένο φθινόπωρο, με βάση 
τελείως διαφορετικές προβλέψεις για την πορεία 
της πανδημίας. Ακόμη περισσότερο, για την καλύ-
τερη εξυπηρέτηση των τρεχουσών ασφαλιστικών 
υποχρεώσεων προτείνουμε να επανέλθει η μείω-
ση κατά 25% που ίσχυσε στο πρώτο lockdown για 
την έγκαιρη καταβολή τους. 

Υπό το καθεστώς των ασφυκτικών πιέσεων 
που υφίστανται οι μικρομεσαίες επιχειρήσεις και οι 
επαγγελματίες θα βρουν το βηματισμό τους μόνο 
με ολοκληρωμένη, μακροπρόθεσμη στήριξη από 
την Πολιτεία».

Από τη Διεύθυνση Κτηνιατρικής – Τμήμα 
Υγείας Ζώων και Κτηνιατρικής Αντίληψης, Φαρ-
μάκων και Εφαρμογών της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας ανακοινώνονται τα εξής σχετι-
κά με τη γρίπη των πτηνών:

  “ Σε συνέχεια της από 1.12.2020 ανακοίνωσης 
της Υπηρεσίας μας και σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 
276/42870/10.02.2021 εγκύκλιο του Τμήματος Πα-
θολογίας Πτηνών, Ζωικών Υδρόβιων Οργανισμών, 
Μελισσών και λοιπών ζώων της Διεύθυνσης Υγείας 
των Ζώων της Γενικής Διεύθυνσης Κτηνιατρικής 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
μων (ΥΠ.Α.Α.Τ.),  ο κίνδυνος επανεμφάνισης της 
γρίπης των πτηνών (ιογενές νόσημα υποχρεωτικής 
δήλωσης) στη χώρα μας, είναι ιδιαίτερα αυξημένος 
την τρέχουσα περίοδο, 
ιδιαίτερα μετά την εμφά-
νιση της νόσου στη Ρου-
μανία και τη Βουλγαρία, 
χώρες που βρίσκονται 
στον ίδιο μεταναστευτικό 
διάδρομο άγριων πτη-
νών με την Ελλάδα. 

   Η επιζωοτία του 
νοσήματος στην Ευρώ-
πη έχει λάβει εκρηκτικές 
διαστάσεις  αριθμώντας 
περισσότερες από 400 
εστίες σε εκτροφές, γε-
γονός που καθιστά επι-
τακτική την τήρηση των προβλεπόμενων μέτρων 
βιοασφάλειας από τους κατόχους πτηνοτροφικών 
επιχειρήσεων και οικόσιτων εκμεταλλεύσων, όπως 
αυτά έχουν περιγραφεί στην προαναφερόμενη 
ανακοίνωση της 1.12.2020, στην οποία είχαν επι-
συναφθεί σχετικά αρχεία, μεταξύ των οποίων και το 
έντυπο οδηγιών για τα μέτρα βιοασφάλειας. 

   Αναφορικά με τα άγρια πτηνά, το προσωπικό 
άλλων υπηρεσιών και τα  μέλη ιδιωτικών φορέων 
που λόγω δραστηριότητας έρχονται σε άμεση και 
συχνή επαφή με αυτά (δασικοί υπάλληλοι, κυνηγοί, 
ομοσπονδιακοί θηροφύλακες, ορνιθολόγοι, κέντρα 
περίθαλψης κ.λπ.), παρακαλούνται να ειδοποιούν 

άμεσα τις αρμόδιες κτηνιατρικές υπηρεσίες όταν 
εντοπίζουν νεκρά ή ημιθανή πτηνά που ανήκουν 
σε είδη υψηλού κινδύνου (ενδεικτικά κύκνοι, α-
γριόχηνες, αγριόπαπιες). Υπενθυμίζεται ότι στην 
ετήσια ΚΥΑ περί οικονομικών αποζημιώσεων και 
ενισχύσεων που προκύπτουν από την επιβολή 
κτηνιατρικών μέτρων εξυγίανσης του ζωικού κεφα-
λαίου της χώρας προβλέπεται η χορήγηση ενός 
κατ’ αποκοπή ποσού της τάξεως των τριάντα ευρώ 
ανά άγριο πτηνό για τον εντοπισμό, τη συλλογή και 
την προσκόμιση τέτοιων πτηνών στις κτηνιατρικές 
υπηρεσίες. 

   Επισημαίνεται ότι κατά τον χειρισμό άγριων 
πτηνών (συλλογή, μεταφορά, δειγματισμός) θα 
πρέπει να λαμβάνονται τα απαραίτητα μέτρα α-

τομικής προστασίας (γά-
ντια μιας χρήσης, καθα-
ρισμός και αντισηψία χε-
ριών). Οι ενδιαφερόμενοι 
μπορούν να λαμβάνουν 
οδηγίες από τις κατά τό-
πους αρμόδιες κτηνια-
τρικές υπηρεσίες και τη 
Διεύθυνση Κτηνιατρικού 
Κέντρου Θεσσαλονίκης 
(Εθνικό Εργαστήριο Ανα-
φοράς για το νόσημα του 
ΥΠ.Α.Α.Τ.).

   Τα μέτρα βιο -
α σ φ ά λ ε ι α ς  γ ι α  τ η ν 

γρίπη των πτηνών παρατίθενται στην ιστοσελί-
δα του ΥΠ.Α.Α.Τ., στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
http://www.minagric.gr/index.php/el/for-farmer-2/
an imalproduct ion /p t ina /as thene iespt inon-
menu/418-gripiptinon ή στη διαδρομή www.
minagric.gr → Αγρότης – Επιχειρηματίας → Κτη-
νοτροφία → Πτηνά → Ασθένειες των πτηνών → 
Γρίπη των πτηνών: ¨Μέτρα βιοασφάλειας για τη 
γρίπη των πτηνών (pdf)¨. Τα συγκεκριμένα μέ-
τρα αναφέρονται και στην ιστοσελίδα της Π.Κ.Μ.: 
Ανακοίνωση 1.12.2020 ή  στην ηλεκτρονική διεύ-
θυνση http://www.pkm.gov.gr/default.aspx?lang=el-
GR&page=35&pressid=21208 “

Σίγουρα αποτελεί μεγάλη 
ικανοποίηση για το Επιτελείο 
του 3ου Συστήματος Δασο-
προσκόπων Βέροιας το γε-
γονός ότι έχουμε πολύ καλή 
ανταπόκριση από τα μέλη μας 
στις Δράσεις μας!

Αν και δεν μπορούμε να 
συναντηθούμε από κοντά, η 
Προσκοπική Φλόγα συνεχίζει 
να μας ενώνει! Κάθε εβδομά-
δα τα τμήματα μας συνεχίζουν τις Διαδικτυακές 
Συγκεντρώσεις  με έξυπνες ιδέες και Ειδικούς 
Συνεργάτες!

Απολαύσαμε Ακροβατική Γυμναστική από τον 
σύλλογο ΑΠΣ ΒΕΡΟΗ ΒΕΡΟΙΑΣ και την προπονή-
τρια τους Έλσα Παπαδοπούλου, WU SHU KUNG 
FU, από τον σύλλογο ΑΣΙΑΤΙΚΩΝ ΠΟΛΕΜΙΚΩΝ 
ΤΕΧΝΩΝ  με δάσκαλο τον SI FU Θεόδωρο Κω-
στόπουλο και Τέννις από τον ΟΜΙΛΟ ΑΝΤΙΣΦΑΙ-
ΡΙΣΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ , με προπονητές 
των Σταύρο Κουκουλομάτη και την Κορίνα Παπα-
δοπούλου! Τους ευχαριστούμε όλους θερμά για 
την ανταπόκριση τους στο κάλεσμα μας!

Δεν στερηθήκαμε την Χριστουγεννιάτικη Γιορτή 
του Συστήματος μας αλλά ούτε και την Κοπή της 
Βασιλόπιτας μας! 

Στις 2 Φεβρουαρίου Παγκόσμια Ημέρα Υγροτό-
πων , ως Σύστημα στηρίξαμε έμπρακτα την Δράση 
της ΓΕ Περιβάλλοντος του ΣΕΠ!

Επίσης, πήραμε μέρος με επίσημη συμμετοχή 

στην Παγκόσμια Ημέρα κατά 
του Καρκίνου , στις 4 Φεβρου-
αρίου, με Προσκοπικά Πόστερ!

Οι Αγέλες των Λυκοπούλων 
μας συνεχίζουν την συνεργα-
σία με Αγέλες άλλων Συστημά-
των , δίνοντας έτσι την ευκαι-
ρία στα Λυκόπουλα να κάνουν 
νέους φίλους!

Η Ομάδα Προσκόπων αξι-
οποίησε την ευκαιρία να γνω-

ρίσει την ιστορία της Βέροιας, ως έδρα του Κοινού 
των Μακεδόνων, κάνοντας παιχνίδι πόλης με επί-
κεντρο τον περίβολο του Αρχαιολογικού Μουσείου 
της πόλης μας!

Συνεχίζουμε τις Δράσεις μας έχοντας στο μυαλό 
μας τους 17 Στόχους Βιώσιμης Ανάπτυξης του Ο-
ΗΕ , για έναν καλύτερο κόσμο!

Το ΠΔ του Συστήματος μας συνεχίζει το φιλαν-
θρωπικό του έργο σε συνεργασία με τοπικές οργα-
νώσεις και φορείς!

Πρωταρχικό μας μέλημα παραμένει η ασφάλεια 
των μελών μας και ατενίζουμε αισιόδοξα το μέλλον 
ώστε σύντομα να παίξουμε το Προσκοπικό Παι-
χνίδι από κοντά μέσα στη φύση, που αποτελεί τον 
φυσικό μας χώρο!

Με Προσκοπικούς  Χαιρετισμούς
Ο Αρχηγός του 3ου Συστήματος 

Δασοπροσκόπων Βέροιας 
Βαγγέλης Παπαχαραλάμπους

 Του Γιάννη Μαγκριώτη

Η στρατηγική πέρα από την ιδεοληπτική της ταυ-
τότητα, αποκαλύπτει την ευθυνοφοβία της κυβέρνη-
σης και τις ανεπάρκειες του πολυδιαφημισμένου νέου 
επιτελικού κράτους.

Την δεύτερη ημέρα της «Μήδειας», με εντολές 
των αρμοδίων υπουργών της κυβέρνησης, έκλεισαν 
οι δύο βασικοί αυτοκινητόδρομοι της χώρας, Αιγαίου 
και Εγνατία, σε πολλά τμήματα, για οχήματα πάνω 
από 3,5 τόνους, όπως και πολλά τμήματα του παλιού 
εθνικού δικτύου. 

Έχουν κλείσει επίσης και πολλοί οδικοί άξονες του 
περιφερειακού και επαρχιακού δικτύου, με αποφά-
σεις των περιφερειαρχών. 

Οι καιρικές συνθήκες είναι δύσκολες, αλλά δεν 
είναι και οι ακραίες που μερικές χρονιές έχει η χώρα 
μας.

Δεν ξέρω τι περισσότερα ξέρουν οι αρμόδιοι και 
πήραν αυτές τις αποφάσεις. 

Τους άκουσα όμως να δηλώνουν ότι, με τις απο-
φάσεις αυτές, αποδεικνύεται η αποτελεσματικότητα 
του κρατικού μηχανισμού, και προβληματίστηκα. 

Γιατί καταλαβαίνω ότι, όταν βάζεις περιορισμούς 
και επιβάλλεις απαγορεύσεις, σημαίνει ότι δεν εμπι-
στεύεσαι τον κρατικό μηχανισμό, και τους ιδιώτες 
Παραχωρησιούχους, να κρατούν ανοικτό το οδικό 
δίκτυο της χώρας. 

Τηρουμένων των αναλογιών, οι χώρες βόρεια της 
πατρίδας μας, θα έπρεπε σχεδόν όλο τον Χειμώνα 
να έχουν κλειστό το οδικό τους δίκτυο, κάτι βέβαια 
που δεν συμβαίνει, γιατί σε πολύ λίγες περιπτώσεις 
κλείνουν κάποια τμήματά τους. 

Νομίζω ότι η κυβέρνηση, όπως και στην πανδη-
μία, αλλά και γενικότερα, είτε δεν πιστεύει στις δικές 
της δυνατότητες, όπως και του κράτους, παρ’ ότι 
το έχει αναβαθμίσει κατά τα λεγόμενά της, είτε δεν 
εμπιστεύεται τους πολίτες είτε και τα δύο, γιαυτό κυ-

βερνάει με απαγορεύσεις και πρόστιμα, σε αντίθεση 
με τις περισσότερες χώρες της ΕΕ, όπου τα προβλή-
ματα είναι πολύ πιο μεγάλα, λόγω των δυσμενέστε-
ρων καιρικών συνθηκών, και για πολύ μεγαλύτερο 
χρονικό διάστημα. 

Βέβαια οι γενικευμένες και συχνές απαγορεύσεις 
πρέπει να ξέρουμε ότι μπορεί να μας γλυτώνουν από 
πιθανά προβλήματα, δημιουργούν όμως μεγαλύτερα 
σε πολλούς τομείς, και έχουν πολλές αρνητικές οικο-
νομικές και κοινωνικές επιπτώσεις. 

Νομίζω ότι η κυβέρνηση δεν τις υπολογίζει και 
πολύ, γιατί έχει πετύχει να συντηρεί ένα υψηλό και 
διαρκή φόβο σε μεγάλο μέρος της κοινωνίας για την 
ζωή του, και όσο για τις οικονομικές και κοινωνικές 
επιπτώσεις έχει βρει την απάντηση, είναι οι πρόωρες 
εκλογές μόλις φανεί ότι ελέγχεται η πανδημία, τους 
θερινούς μήνες. 

Οι εμβολιασμοί, τα συνεχή lockdown, και η άνο-
δος της θερμοκρασίας, σίγουρα θα βοηθήσουν. 

Μετά την απομάκρυνση από τις κάλπες, ουδέν 
λάθος αναγνωρίζεται, για ότι ακολουθήσει.

Οι απαγορεύσεις 
και τα πρόστιμα είναι η πρώτη 

επιλογή της κυβέρνησης

Ενημέρωση πολιτών  
για τη γρίπη των πτηνών

Για τις δράσεις του 3ου Συστήματος 
Δασοπροσκόπων Βέροιας

Γιώργος Καρανίκας, προέδρος   
ΕΣΕΕ: «Ανάσες», καταρχάς,  
για τον εμπορικό κόσμο οι 

αναστολές ληξιπρόθεσμων οφειλών
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ΠΩΛΗΣΕΙΣ
ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ-
ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ-
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ

ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΑ δι-
όροφη στο Πανόραμα με 
3 υπνοδωμάτια, σαλο-
κουζινα, μπάνιο, βεράντα. 
Κάτω διαμέρισμα πιο μι-
κρό σαλοκουζίνα με τζάκι, 
δωμάτιο. Με πρόσβαση 
στην αυλή. Αυτόνομη 
θέρμανση σε ήσυχη περι-
οχή. Τιμή 135.000 ευρώ. 
Τηλ.: 6973 735020.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ διαμέρισμα 
κοντά στο Μουσείο, 90 τ.μ., 
34.000 ευρώ. Τηλ.: 6934 
888738 Μεσιτιοκό Ακίνητα 
Ημαθίας.

ΠΩΛΗΣΕΙΣ
ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ
ΧΩΡΑΦΙΩΝ

ΠΩΛΕΙΤΑι χωράφι 10 
στρέμματα με ροδάκινα 
συμπήρυνα ANDROSS 
στην περιοχή ΠΑΛΙΟΛΑ-
ΚΑ κοντά στο γήπεδο ΔΙ-
ΑΒΑΤΟΥ. Η περιοχή είναι 
κατάλληλη για καλλιέρ-
γεια ακτνιδίων. Τηλ. επι-
κοινωνίας: 6982 384407.

ΠΩΛΗΣΕΙΣ
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οπωροπω-
λείο επί της οδού Μητρο-
πόλεως στη Βέροια. Πλη-
ροφορίες τηλ. 6976 063527

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ-
ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ-

ΧΩΡΑΦΙΑ
ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΝΤΑΙ στο 

κέντρο της Βέροιας: 1) υ-
πόγεια αποθήκη 110 τ.μ., 
τιμη 150 ευρώ, 2) πατά-
ρι περίπου 100 τ.μ., τιμή 
100 ευρώ. Πληρ. τηλ.: 
6970019994.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ  δ ι -
αμέρισμα κέντρου με 
ατομ ική  θέρμανση 3 
δωμάτια σαλόνι κουζίνα 
μπάνιο σε άριστη κατά-
σταση, 280 ευρώ. Τηλ.: 
23310 68080.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ

ΧΩΡΩΝ
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ, Μη-

τροπόλεως 35, χώρος 90 
τ.μ. περίπου, με 3 χώρους 
και κουζινα, W.C., για ε-
παγγελματική χρήση ή για 
διαμέρισμα, 3ος όρ. Τηλ.: 
6932 471705 & 23310 
21100.

Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας
Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας

Τηλ. κέντρο  	 23313 50100
Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 	  23313 50102
Πυροσβεστική   	 23310199,23310 68400
Νοσοκομείο κέντρο 	 23313 51100
Νοσοκομείο πληροφορίες	 23313 51210
Νοσοκομείο ραντεβού 	 23313 51400
ΕΚΑΒ 	 166 
ΔΕΥΑΒ	 2331078.824
ΔΕΥΑΒ Βλάβες	 2331021.814 
ΔΕΔΔΗΕ (βλάβες) από σταθερό	 11500 & 1
ΔΕΔΔΗΕ (λοιπές υπηρ.)	 2331074800  
ΟΤΕ Βλάβες 	 121 κλήση από σταθερό 
ΟΤΕ Βλάβες	 13888 κλήση από κινητό
ΚΤΕΛ (Υπεραστικά) 	 2331022.342
ΚΤΕΛ 	 14505  
ΚΤΕΛ (Αστικά)	 2331022.282  
ΟΣΕ	 2331024.444  
ΕΛΤΑ	 23310 20664
ΡΑΔΙΟΤΑΞΙ 	 2331062.555 - 2331062.666  
ΤΑΞΙ (πιάτσα ΚΤΕΛ)	 23310-75151
ΔΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ (Γραμματεία)	 23313 53124
	 23313 53125
ΤΕΛΕΤΩΝ Γ. ΚΟΥΡΕΑ	 2331074222
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ	 2331024891, 2331023322
Α’ ΚΑΠΗ	 2331028.664  
Β’ ΚΑΠΗ 	 2331021.286
Δασαρχείο Βέροιας	 231330-9636 έως 9640
και 231330-9642 έως 9650
Δ/νση Δασών 	 2331026385, 26394
Δ/νση Υγείας-Πρόνοιας	 23310 78296, 78297
Τμήμα Συγκοινωνιών: 	 2331353416, 7
Τελωνείο	 2331072.256  
Ιδιωτικό ΚΤΕΟHELLAS
(Πολυκλαδικά Λύκεια)	 2331060.066
Ι δ ιωτ ι κό  ΚΤΕΟ  Β έρο ι α ς  (Μακροχώρ ι )              

2331043.333
Β’Σ.Σ. τηλ. κέντρο 	 2331032.611
Στρατολογικό Γραφείο 	  2310894.463,
	 2310894.562  
ΟΑΕΔ 	 2331026.888  
Οργ. Εργατικής Κατοικίας	 2331073.353
Εθν. Οργαν. Πρόνοιας	 2331096.342  
ΤΟΕΒ 	 2331024.669  
"Πρωτοβουλία για το παιδί"	 2331072.303
(Κέντρο αναφοράς περιστατικού)
Δημ. Βιβλ Ζωγιοπούλου»	 2331024.879  
Αλσος Παπάγου	 2331072.654  
I. Mητρόπολη	 2331022270
ΔΗΠΕΘΕ 	 2331078140
ΚΕΠΑ (ΧΩΡΟΣ ΤΕΧΝΩΝ)	 2331078100
Οδική Βοήθεια 
HELLAS SERVICE 	 2331060919
Οδική Βοήθεια EXPRESS SERVICE 	 1154
Οδική Βοήθεια INTERAMERICAN 	 168

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΗΜΑΘΙΑΣ
Διευθυντής: 	 2331072.222, 76.615
Α’ Υποδ/ντής: 	 2331020.240, 76.612

Β’ Υποδ/ντής: 	 2331076.611
Υπασπιστής: 	 2331076.610, 76.613
Κέντρο Άμεσης Επέμβασης: 100, 	
	 2331025.197, 76.625 FAX: 23.333
ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής:	 2331070.655, 2331076.645
Υποδιοικητής: 	 2331076.642
Αξ/κός Υπηρεσίας: 	 2331076.643
Γραμματεία: 	 2331076.646, 2331076.647
Διαβατήρια:	 2331076650
Ταυτότητες:	 2331076659

ΤΜΗΜΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής: 	 2331070.588, 2331076.655
Υποδιοικητής: 	 2331076.658
Αξ/κός Υπηρεσίας: 	 2331076.653
Γραμματεία: 	 2331076.656
Γραφείο Αλλοδαπών: 	 2331076.657

ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής: 	 2331071.071, 2331076.665
Υποδιοικητής: 	 2331076.667
Αξ/κός Υπηρεσίας: 	 2331076.669
Γραμματεία: 	 2331076.663
Γραμ. (Μοτοποδήλατα):	 2331076.664
Τμήμα Συνοριακής Φύλαξης Γεωργιανών	 2331098000

Δήμος Βέροιας Δημοτική Ενότητα Βέροιας
Γραφείο Δημάρχου:	 2331350505
Αντιδήμαρχος Ανάπτυξης και Οικονομικών:	 2331350632
Τμήμα Καθαριότητας-Ανακυκλώσιμων υλικών 	

2331350634, 2331350595
Τμήμα Πράσινου-Δασών	 2331350606
Αντιδήμαρχος Καθαριότητας:	 2331350618
Αντιδήμαρχος Παιδείας:	 2331353511
Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου:	 2331350536
Γραφείο Δημοτολογίων:	 2331350550
Γραφείο Ληξιαρχείου:	 2331350546
Γραφείο Δημοτικού Συμβουλίου:	 2331350529
Γραφ Αδειών Καταστημάτων:	 2331350564
Κ.Ε.Π.:	 2331350000
Δημοτική Αστυνομία	 2331350610

Δήμος Νάουσας  Δημοτική Ενότητα Νάουσας
Δημαρχείο: 	 2332 3 50300
Fax: 	 2332 0 24260
ΚΕΠ: 	 2332 3 50000 , 2332 3 50011 , 
2332 3 50015 , 2332 3 50016 

Δήμος Αλεξάνδρειας
Δημαρχείο Αλεξάνδρειας: 	 2333 3 50100
Δημοτολόγιο	 23333 50150
Ληξιιαρχείο	 23333 50130
Πρωτόκολλο	 23333 50151
Διεύθυνση Διοικ. Υπηρεσιών	 23333 50144
Γραφείο Προσωπικού	 23333 50122
Γραφείο Δημ. Συμβουλίου	 23333 50142

Χρήσιμα Τηλέφωνα

Το Αστικό ΚΤΕΛ Βεροίας ενημερώνει το επιβατικό κοινό πως στο πλαίσιο του 
νέου lockdown τροποποιούνται τα δρομολόγια όλων των συγκοινωνιακών γραμ-
μών. Τα δρομολόγια των λεωφορείων από την 17 Νοεμβρίου 2020 διαμορφώνο-
νται ως εξής:

Πρόγραμμα Αστικών Βέροιας

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οι-
κόπεδο 1.350 τ.μ. 
με  συντελεστή 
1,2, επί της οδού 
Αμπελοκήπων. 
Τηλ.: 2331100888 
κα Αλεξάνδρα.
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ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ  ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΑΝAΝΕΩΣΗ 06-02-21 Κωδ: 24236 ΡΑ-

ΧΗ, Διαμέρισμα πολύ άνετο, σαν Μονοκατοι-
κία, 127 τ.μ. καθ.  με αυλή , κατασκευή 1985, 
με 3 υ/δ, κουζίνα ξεχωριστή και μπάνιο, υπε-
ρυψωμένος Ημιώροφος , με ευχάριστη θέα , 
καλοδιατηρημένο και με καινούργια συνθετικά 
κουφώματα με διπλά τζάμια, θα τοποθετηθεί 
ατομική θέρμανση πετρελαίου, με δύο ντου-
λάπες , ναι σε κατοικίδια και σε τιμή πράγματι 
χαμηλή , μόνο 250€. Αποκλειστική διάθεση 
και υπόδειξη από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΑΣ     Κωδ: 
23483 - Λευκόπετρα ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ νεόδμη-
τη Μονοκατοικία κομπλέ επιπλωμένη και με 
ηλεκτρικές συσκευές , συνολικής επιφάνειας 
200 τ.μ. σε δύο επίπεδα . Αποτελείται από 2 
υ/δ , Σαλόνι, Κουζίνα, 1 Μπάνιο και WC. Είναι 
κατασκευασμένη το 1998 και διαθέτει θέρ-
μανση ατομική - Πετρέλαιο. Έχει απεριόριστη 
θέα, τα κουφώματα της συνθετικά, με διπλά 
τζάμια  , διαθέτει τζάκι , αποθήκη και μεγάλη 
αυλή .   Τιμή: 320 € .

Κωδ. 24304 ΓΕΩΡΓΙΑΝΟΙ, Μονοκατοικία 
230 τ.μ. , η οποία επεκτείνεται σε δυο επίπε-
δα σε περιφραγμένο οικόπεδο των 700 τ.μ. , 
με ανεξάρτητη μεγάλη αυλή και με υπόγειο 40 
τ.μ. ,κατασκευή 1980. Αποτελείται από 2 σα-
λόνια 5 υ/δ, μία ανεξάρτητη μεγάλη κουζίνα, 
και δύο μπάνια  , χωρίς θέρμανση, με δυνατό-
τητα τοποθέτησης τζακιού ή σόμπας (υπάρχει 
καμινάδα), επιπλωμένη , με αποθήκη και με 
δύο ντουλάπες , έχει ηλεκτρικές συσκευές 
αλλά και ηλιακό θερμοσίφωνα , προσφέρεται 
σε τιμή πραγματικής ευκαιρίας , 350€. Πλη-
ροφορίες μόνο στην ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ. 

    
ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ  ΑΠΟΘΗΚΩΝ

Κωδ: 24291 - Στον Κοπανό Νάουσας   , 
ενοικιάζεται αποθήκη συνολικής επιφάνειας 
650 τ.μ. σε ισόγειο χώρο με αυλή μπροστά . 
Αποτελείται από έναν ενιαίο  Χώρο, και WC. . 
Μίσθωμα  650 €.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ  ΓΡΑΦΕΙΩΝ
Κωδ: 23850 - Κέντρο ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κα-

τά αποκλειστικότητα ένα πολύ μικρό γραφείο 
συνολικής επιφάνειας 8 τ.μ. 1ος Υπερυψω-
μένος κατάλληλο και για έδρα επιχείρησης. 
Μηνιαίο μίσθωμα 80 €.

Κωδ: 23753 Κέντρο ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κατά 
αποκλειστικότητα Γραφείο συνολικής επιφά-
νειας 35 τ.μ. 1ος όροφος Υπερυψωμένος. 
Αποτελείται από 1 ενιαίο χώρο και WC και 
διαθέτει θέρμανση με Κλιματιστικό, με Ανελ-
κυστήρα Τιμή: 120 €.

ΚΩΔ: 23843 ΚΕΝΤΡ0 ΒΕΡΟΙΑΣ, Γρα-

φείο 38 τ.μ., ανακαινισμένο εκ βάθρων και 
βαμμένο , κατασκευή 1974, 2 χώροι, 1 ος 
όροφος, ατομική θέρμανση με θερμοπο-
μπούς , με ανελκυστήρα καινούργιο και  θω-
ρακισμένη πόρτα, έχει καινούργια συνθετικά 
κουφώματα με διπλά τζάμια, πολύ φωτεινό 
και με δικό του WC , ενοίκιο 200 €, Πληρο-
φορίες μόνο στην ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ

Κωδ. 24647 ΚΕΝΤΡΟ κοντά στη Μη-
τρόπολη γραφείο 47 τ.μ. στον 3ο όροφο, 
κατάλληλο για κάθε χρήση, 2 χώροι με κοινό 
wc ενοίκιο 140€.

Κωδ: 24748  Κέντρο ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ 
Γραφείο συνολικής επιφάνειας 50 τ.μ. στον 
3 ο όροφο. Αποτελείται από 2 Χώρους, και 
WC. Είναι κατασκευασμένο το 1981 και δια-
θέτει κουφώματα συνθετικά, με  έπιπλα και 
με  διπλά τζάμια - Τιμή: 250 €.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ  ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ
Κωδ: 23146 - Εργοχώρι επί της Σταδίου 

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ Κατάστημα συνολικής επιφά-
νειας 65 τ.μ. Ισόγειο. Αποτελείται από 1 Χώρο 
ενιαίο , είναι φωτεινό και έχει μεγάλη βιτρίνα 
. - Τιμή πολύ πολύ χαμηλή μόνο 110 €. Απο-
κλειστική ΔΙΑΘΕΣΗ και ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ από την 
ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 24008 - Κέντρο κοντά στην Εδέσ-
σης ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κατά αποκλειστικότητα 
κατάστημα συνολικής επιφάνειας 70 τ.μ. Ισό-
γειο. Αποτελείται από 1 Χώρο ενιαίο , με A/C 
- Ενοίκιο: 250 €. Αποκλειστική ΔΙΑΘΕΣΗ και 
ΥΠΟΔΕΙΞΗ από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ.23656 ΕΛΗΑ , ενοικιάζεται σπά-
νιο ισόγειο κατάστημα 86 τ.μ., με μεγάλη 
βιτρίνα και σίγουρα εξαιρετικής προβολής 
και μοναδικής εμπορικότητας , με 43 τ.μ. 
πατάρι , σε πολύ καλή τιμή, Αποκλειστική 
διάθεση και υπόδειξη μόνο από την ΜΕΣΙ-
ΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ, μίσθωμα 2.000 €. Διαθέ-
τουμε την ΠΛΗΡΗ ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ 
του ακινήτου αυτού.

Κωδ: 22959 - ΦΑΝΑΡΙΑ ΚΥΠΡΟΥ ΕΝΟΙ-
ΚΙΑΖΕΤΑΙ Κατάστημα συνολικής επιφάνειας 
110 τ.μ. Ισόγειο. Αποτελείται από 1 Χώρο 
με δικό του WC . Είναι κατασκευασμένο το 
1970 - Μίσθωμα τα 300 €. Το γραφείο μας 
διαθέτει την ΠΛΗΡΗ ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ 
του ακινήτου αυτού.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ  ΠΑΡΚΙΝΓΚ
Κωδ. 14498 ΘΕΣΗ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΣΕ 

ΚΛΕΙΣΤΟ ΠΑΡΚΙΝΓΚ  στην καρδιά της πό-
λης με ράμπα εισόδου , σε πλήρη λειτουργία   
, κοντά στην Βενιζέλου     τιμή από 75-80€ /
μήνα μόνο.

ΠΩΛΗΣΗ  ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
Κωδ: 106424 - ΑΝΟΙΞΕΩΣ ΠΩΛΕΙΤΑΙ 

κατά αποκλειστικότητα ανακαινισμένη Γκαρ-
σονιέρα συνολικής επιφάνειας 50 τ.μ. στον 3ο 
όροφο χωρίς ανελκυστήρα. Μαζί με το Διαμέ-
ρισμα δίνεται και η Αέρινη Στήλη με Δικαίωμα 
Δόμησης ακόμη 70τ.μ. επιπλέον. Αποτελείται 
από 1 Υπνοδωμάτιο, Σαλόνι, Κουζίνα, Μπά-
νιο . Είναι κατασκευασμένη το 1991 και ανα-
καινίστηκε το 2010. Διαθέτει θέρμανση Αυτό-
νομη Πετρελαίου με Ωρομετρητές, Απεριόρι-
στη Θέα, Κουφώματα Αλουμινίου με Διπλά 
Τζάμια,  Επιπλωμένο ή και χωρίς έπιπλα, 
Τέντες, Σκαλιά εισόδου, BBQ, με Ανοιχτωσιά, 
με πολύ μεγάλη βεράντα 55 τ.μ., σε τιμή προ-
φοράς μόνο: 38.000 €.  Αποκλειστική διάθεση 
και υπόδειξη από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 24141 - Στο Αγγελοχώρι Νάουσας 
ΠΩΛΕΙΤΑΙ ολόκληρο κτίσμα αποτελούμενο 
από ένα διαμέρισμα 1ου ορ. 85 τ.μ. 2δσκλ 
και τρία καταστήματα 72 και 24 και 24  τ.μ. 
περίπου  ισόγεια.. Ευρίσκεται επί του κεντρι-
κού δρόμου και αποτελεί  μια σπάνια ευκαι-
ρία αγοράς. Τιμή όλα μαζί μόνο 45.000€ . 
Αποκλειστική ΔΙΑΘΕΣΗ  από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 104996 - ΑΚΡΟΠΟΛΗ ΠΩΛΕΙΤΑΙ 
Διαμέρισμα καινούργιο ακατοίκητο συνολικής 
επιφάνειας 90 τ.μ. στον 1ο ορ. Αποτελείται 
από 2 υ/δ , σαλόνι, κουζίνα ξεχωριστή και 
μπάνιο . Είναι κατασκευασμένο το 2006 και 
διαθέτει θέρμανση ατομική με πετρέλαιο. Δι-
αθέτει απεριόριστη θέα, τα δε κουφώματα 
του είναι καινούργια συνθετικά. Διαθέτει και 
κλειστό πάρκινγκ με πολύ εύκολη πρόσβαση. 
- Τιμή: 78.000 €.

ΠΩΛΗΣΗ ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ
Κωδ: 106692 ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ ΗΜΑΘΙΑΣ, 

Πωλείται κατά αποκλειστικότητα Μονοκα-

τοικία συνολικής επιφάνειας 200τ.μ. σε δύο 
επίπεδα, κατασκευής του 1999. Το Ισόγειο  
αποτελείται από ένα 1υ/δ, υπερπολυτελές 
σαλόνι μαζί με τραπεζαρία, με τζάκι, κουζίνα 
ανεξάρτητη και μπάνιο. Ο 1ος όροφος έχει 
πρόσβαση με εσωτερική σκάλα και αποτε-
λείται από 4υ/δ, καθιστικό και ένα υπερπο-
λυτελές μπάνιο, η θέρμανση είναι με δύο 
επιλογές, έχει ατομική πετρελαίου και υπάρχει 
και ξυλολέβητας. Ευρίσκεται σε περιφραγ-
μένο οικόπεδο 480τ.μ. με πολύ ωραίο κήπο, 
διαθέτει επίσης μια ανοιχτή θέση στάθμευσης 
αυτοκινήτου και αποθήκη στην αυλή περίπου 
15τ.μ., ζητούμενο τίμημα 200.000€. Υπόδειξη 
μόνο σε σοβαρά ενδιαφερόμενο. Αποκλειστι-
κή διάθεση και υπόδειξη από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ.14674 ΡΑΧΗ , σπάνια Βίλα τριών  
επιπέδων 352 τ.μ., κατασκευή 1981, απο-
τελείται από υπόγειο , ισόγειο και 1 ο όροφο 
, πολύ καλά  διατηρημένη , σε πολύ σπά-
νιο φυσικό περιβάλλον , ποιοτική κατασκευή 
τόσο οι εσωτερικοί της χώροι όσο και έξω 
είναι σε άριστη κατάσταση φροντισμένοι α-
πό νοικοκύρηδες   , οι χώροι της μέσα πολύ 
λειτουργικοί, με πολλές ντουλάπες , με δύο 
πάρκινγκ στεγασμένα έξω , πωλείται σε τιμή 
πραγματικής ευκαιρίας μόνο 325.000€, Απο-
κλειστική διάθεση και υπόδειξη μόνο από την 
ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ. Υπόδειξη μόνο σε 
πραγματικό ενδιαφέρον. Αποκλειστική ΔΙΑ-
ΘΕΣΗ από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΠΡΟΣΟΧΗ ΟΧΙ ΑΠΛΗ ΕΥΚΑΙΡΙΑ !!!                        
ΚΩΔ. 23569 ΠΑΝΟΡΑΜΑ Ημιτελής οικοδομή 
αποτελούμενη από οικόπεδο 388 τ.μ. και 
αναδρομή  355 τ.μ. η οποία κατανέμεται σε α) 
ένα διαμ/μα  ισόγειο 59 τ.μ. β) δεύτερο διαμ/
μα ισόγειο 124 τ.μ. γ) τρίτο διαμ/μα ισόγειο 
56 τ.μ. και  δ)τέταρτο  διαμ/μα 1ος ορ. με 116 
τ.μ. τιμή ευκαιρίας όλα μαζί μόνο 120.000€. 

Αποκλειστική ΔΙΑΘΕΣΗ από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΠΩΛΗΣΗ ΑΠΟΘΗΚΩΝ
Κωδ: 13151 - ΩΡΟΛΟΙ πωλείται αποθή-

κη συνολικής επιφάνειας 420 τ.μ. Ημιυπόγειο. 
Αποτελείται από 6 Χώρους, και WC. Είναι 
κατασκευασμένη το 1974 - Τιμή: 80.000 €.

ΠΩΛΗΣΗ ΓΡΑΦΕΙΩΝ
Κωδ: 116755 - ΩΡΟΛΟΙ   ΠΩΛΕΙΤΑΙ 

Γραφείο συνολικής επιφάνειας 54 τ.μ. 1ος 
όροφος Υπερυψωμένος. Αποτελείται από 2 
Χώρους, . Είναι κατασκευασμένο το 1979, 
βλέπει σε ανοιχτωσιά, με πολύ καλή προβο-
λή, τα κουφώματα του είναι αλουμινίου συρό-
μενα, με διπλά τζάμια , με WC αποκλειστικά 
δικό του στον όροφο, σε τιμή προσφοράς 
20.000€. Πληροφορίες μόνο στη ΜΕΣΙΤΙΚΗ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΚΩΔ: 106495 ΠΩΛΕΙΤΑΙ Γραφείο 70τ.μ. 
μικτά και 59τ.μ. καθαρά, στο Κέντρο της Βέ-
ροιας, σε ημιόροφο υπερυψωμένο ( σαν 1ος 
όροφος), αποτελείται από έναν μεγάλο ενιαίο 
χώρο γραφείων, ξεχωριστό 2ο γραφειακό 
χώρο και μπάνιο, σε πολύ κεντρικό σημείο, 
με ατομική θέρμανση πετρελαίου, το οποίο 
χρήζει ανακαίνισης. Το ακίνητο μπορεί να γίνει 
και μία άνετη γκαρσονιέρα με 1υ/δ, μεγάλη 
σαλοκουζίνα και μπάνιο. Προσφέρεται σε 
πολύ καλή τιμή μόνο 23.000€. Αποκλειστική 
διάθεση και υπόδειξη από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ.13833 ΚΕΝΤΡΟ , Μητροπόλεως 
πωλούνται γραφειακοί χώροι 1ου ορ. απο-
τελούμενοι από 3 χώρους και με δική τους 
τουαλέτα. Το συνολικό τους μέγεθος  86 τ.μ., 
κατασκευή 1976, είναι ανακαινισμένοι και σε 
πολύ καλή κατάσταση , τιμή εξαιρετικά χαμη-
λή μόνο 50.000€.

ΠΩΛΗΣΗ  ΑΓΡΟΤΕΜΑΧΙΩΝ
κωδ. 12789 ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ, Χωραφοοι-

κόπεδο 5.000 τ.μ., άρτιο και οικοδομίσημο , 
με εκπληκτική και ανεμπόδιστη θέα , αμφιθε-
ατρικό , σε μοναδική τοποθεσία και σίγουρα 
σε προνομιακή θέση, κατάλληλο για ανέγερ-
ση Βίλλας , τιμή 130.000€.

Κωδ.12810 Πωλείται επί του δρόμου 
πρώτο Πατρίδα - Νάουσα   αγροτεμάχιο 6226 
τ.μ. , άρτιο και οικοδομήσιμο , ευκαιρία τιμή 
μόνο 30.000€. Αποκλειστική ΔΙΑΘΕΣΗ από 
την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΠΩΛΗΣΗ ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ
Κωδ: 13865 ΡΑΧΗ ΠΩΛΕΙΤΑΙ Οικόπε-

δο συνολικής επιφάνειας 386 τ.μ. μέσα στο 

χωριό, άρτιο οικοδομήσιμο, γωνιακό, σε τιμή 
ευκαιρίας μόνο 15.000 €.

ΚΩΔ. 14028 ΒΕΡΓΙΝΑ μέσα στο χωριό 
πωλείται οικόπεδο 500 τ.μ.,  άδειο με μεγάλη 
φάτσα , τιμή εξαιρετικά συμφέρουσα μόνο 
22.000€. Αποκλειστική ΔΙΑΘΕΣΗ  από την 
ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 14100. ΓΙΟΤΖΑΛΙΚΙΑ, Οικόπεδο 
576 τ.μ., πρόκειται για ένα εκπληκτικό γω-
νιακό οικόπεδο, ελαφρώς επικλινές και σε 
εξαιρετικά  συμφέρουσα τιμή , μόνο 58.000€.

Κωδ: 14220 - ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ σε εξαι-
ρετικά καλό σημείο  προσφέρεται  οικόπεδο 
συνολικής επιφάνειας 744 τ.μ. κατάλληλο 
για οικοδομή  Τιμή: 200.000 €. Αποκλειστική 
ΔΙΑΘΕΣΗ από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ 14156 ΑΣΩΜΑΤΑ, Οικόπεδο 780 
τ.μ., με εκπληκτική και ανεμπόδιστη θέα , 
βλέπει σε δύο δρόμους , χωρίζεται και σε 
δύο άρτια και οικοδομήσιμα οικόπεδα , α-
πό 100.000€ τώρα μόνο 60.000€. Ευκαιρία 
σπάνια.

κωδ 14106 ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ, Σπάνιο οικό-
πεδο 802 τ.μ., με εκπληκτική και ανεμπόδιστη 
θέα , με σ/δ 0,8 και 70% κάλυψη , αμφιθεατρι-
κό , με πολύ μεγάλη φάτσα πάνω σε δρόμο , 
προσφέρεται σε τιμή εκπληκτικά συμφέρου-
σα, 80.000€.

Κωδ.13897 Οικόπεδο πωλείται στους Γε-
ωργιανούς Βέροιας 892 τ.μ. άρτιο και οικοδο-
μήσιμο σε μοναδική σημείο του χωριού , τιμή 
28.000€. Υπόδειξη μόνο από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

κωδ 14147 ΒΕΡΓΙΝΑ, Οικόπεδο 1.880 
τ.μ., σε προνομιούχο θέση ,  πρόκειται για 
ένα γωνιακό και με μεγάλη φάτσα οικόπε-
δο , εκπληκτικό από κάθε άποψη τιμή , όλο 
120.000€, πωλείται και το μισό στις 60.000€,

ΕΥΚΑΙΡΙΕΣ
κωδ. 13515 ΣΠΑΝΙΟ ΧΩΡΑΦΟΟΙΚΟ-

ΠΕΔΟ κατάλληλο για Ξενοδοχείο , Κέντρο 
Αποκατάστασης , Κλινική η Οίκο Ευγηρίας 
και όχι μόνο  στη θέση  Καβάκια δίπλα στο 
λόφο  Μαγούλα πάνω στο δρόμο για τη Ρα-
χιά  12.000 τ.μ.  αμφιθεατρικό με θέα όλον 
τον κάμπο της Ημαθίας και ορατότητα μέχρι 
την Θεσ/νίκη . Πρόκειται για οικόπεδο φιλέτο, 
προνομιούχο από κάθε άποψη , αναφέρεται 
μόνο σε πολύ σοβαρό επενδυτή , ευκαιρία 
χωρίς αμφιβολία, Υπόδειξη μόνο σε σοβαρά 
ενδιαφερόμενο,  τιμή 450.000€.

Όλα τα ακίνητά μας στο
www.mesitiki.gr

ΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΥΜΕ ΤΗΝ ΠΩΛΗΣΗ Ή ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ 
ΤΟΥ ΑΚΙΝΗΤΟΥ ΣΑΣ ΑΜΕΣΑ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ από ιδιώτη για ενοικίαση/αγορά δι-
αμέρισμα κατά προτίμηση δύο υπνοδωματίων 
εντός της πόλης της Βέροιας, σε όσο το δυνα-
τόν πιο καινούρια οικοδομή η τουλάχιστον πρό-
σφατα ανακαινισμενο. Σε περίπτωση που είναι 
στο κέντρο είναι απαραίτητη η θέση παρκινγκ. 
Τηλ.694245660.

Από την εταιρία ΤΕΧΝΗΜ ΑΕ, με έδρα το 65ο χιλ. 
παλ. εθν. οδ. Θεσ/νίκης – Βέροιας,  Μακροχώρι Ημαθίας, 
ζητούνται για μόνιμη απασχόληση:

1. Πολιτικός Μηχανικός Α.Ε.Ι. - Τ.Ε.Ι 
2. Μηχανολόγος Μηχανικός Α.Ε.Ι. - Τ.Ε.Ι 
3. Αδειούχος Ψυκτικός   
4. Αδειούχος  Υδραυλικός
5. Αδειούχος Ηλεκτροσυγκολλητής
Θα ληφθούν υπόψιν εμπειρία, γνώσεις αγγλικής 

γλώσσας και χειρισμού Η/Υ.
Αποστολή βιογραφικού στο tecnimgr@otenet.gr 
Τηλέφωνα επικοινωνίας 23310 39827, 39445 (από 

8:00 έως 16:30)

Από την εταιρία 
ΟΙΚΟ ΒΙΟ Α.Ε., με 
έδρα το 65ο χιλ. 
παλ. εθν. οδ. Θεσ/νί-
κης – Βέροιας,  Μα-
κροχώρι Ημαθίας, 
ζητούνται για μόνιμη 
απασχόληση:

1) Γεωπόνος απόφοιτος Α.Ε.Ι. - Τ.Ε.Ι.
Επιθυμητά προσόντα: Εμπειρία σε καλλιέργεια οπωρο-

κηπευτικών,   γνώσεις αγγλικής γλώσσας, χειρισμού Η/Υ 
και άδεια οδήγησης.

2) Βοηθός Λογιστηρίου - Γραμματειακή Υποστήριξη 
Επιθυμητά προσόντα: Γνώσεις λογιστικής, αγγλικής 

γλώσσας, χειρισμού Η/Υ και άδεια οδήγησης.
Αποστολή βιογραφικού στο oikobio@otenet.gr
Τηλέφωνα επικοινωνίας 23310 38356 (από 8:00 έως 

16:30)



ΠΡ. ΗΛΙΑΣ 15, ενοικιάζεται 
γραφείο 20 τ.μ., επιπλωμένο. 
Τηλ.: 23310 24072.

ΠΡΟΣΦΕΡΟΥΝ
ΕΡΓΑΣΙΑ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ μηχανικός-ηλε-
κτρονικός, με γνώσεις υπολο-
γιστών και αγγλικής γλώσσας, 
για πλήρη απασχόληση. Αντι-
κείμενο: ιατρικά μηχανήματα. 
Έδρα εταιρείας Αγκαθία Ημα-
θίας. Τηλέφωνο επικοινωνίας 
:6985996674.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ ανειδίκευτος ερ-
γάτης από εταιρία κρεάτων 
για μόνιμη εργασία. Πληρ. 
2332042608 – 2332041875.

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ: 1) χειριστής 
αντλίας μπετόν, 2) χειριστής 
Wagondrill, 3) χειριστής Dumper 
για μόνιμη εργασία στη Βέροια. 

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΡΟΛΟΙ 25 τ.μ. επιπλωμένο, 160 €
ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ 30 τ.μ. με ντουλάπα, 140 €
ΡΟΛΟΙ 30 τ.μ. ανακαινισμένο, επιπλωμένο, 200 €
ΑΓ.ΑΝΤΩΝΙΟΣ 35 τ.μ. επιπλωμένο, 190 €
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 45 τ.μ. ανακαινισμένο, επιπλωμένο, λουξ, 250 €
ΚΕΝΤΡΟ 45 τ.μ. ανακαινισμένο, επιπλωμένο, 250 €
ΤΣΕΡΜΕΝΙ 50 τ.μ. ανακαινισμένο, θέα, 180 €
ΚΕΝΤΡΟ 80 τ.μ. 16 ετών, πολύ καλό, 320 €
ΚΤΕΛ 90 τ.μ. καλό, μπορεί να μπει σόμπα, 200 €
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 100 τ.μ. ανακαινισμένο, καλό, 330 €
ΕΛΗΑ 95 τ.μ. 12 ετών, τζάκι, θέα, 360 €
ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 100 τ.μ. 12 ετών, θέα, λουξ, 450 €
ΚΕΝΤΡΟ 120 τ.μ. επιπλωμένο, 300 €

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΤΣΕΡΜΕΝΙ 35 τ.μ. 15 ετών, 33.000 €
ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ 50 τ.μ. ανακαινισμένη & μισθωμένη, 
28.000 €
ΑΓ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ 70 τ.μ. ευκαιρία, επενδυτικό, 21.000 €
ΡΟΛΟΙ 70 τ.μ. επενδυτικό, 33.000 € 
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 70 τ.μ. γωνιακό, καλό, 47.000 €
ΤΣΕΡΜΕΝΙ 75 τ.μ. 15ετίας, εξαιρετικό, λουξ, 65.000 €
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 90 τ.μ καλό, με 2 αποθήκες, 72.000 €
ΑΓ. ΚΥΡΙΑΚΗ 90 τ.μ. καλό, ευκαιρία, 48.000 €
ΚΑΛΛΙΘΕΑ 95 τ.μ. νεόδμητο, λουξ, 85.000 €
ΡΟΛΟΙ 100 τ.μ. καλό, 50.000 €
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 100 τ.μ. ρετιρέ, ευκαιρία, με θέα, 
28.000 €
ΦΑΝ. ΚΥΠΡΟΥ 105τ.μ. νεόδμητο, εξαιρετικό, 105.000 €
ΕΛΗΑ 120τ.μ. 20ετίας, εξαιρετικό, 138.000 €
ΚΕΝΤΡΟ 120 τ.μ. επενδυτικό, ανακαινισμένο, 66.000 € 
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 120 τ.μ. τζάκι, parking, 127.000 €
ΚΕΝΤΡΟ 130 τ.μ. τζάκι, parking, ανακαινισμένο, 147.000 €
ΤΣΕΡΜΕΝΙ 135 τ.μ. 10ετίας υπερλούξ 110.000 €

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ
Ν. ΛΥΚΟΓΙΑΝΝΗ 50 τ.μ. σε οικόπεδο 460 μέτρων, 
16.000 €
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 70 τ.μ. σε οικόπεδο 324 μέτρων, 48.000 €
ΒΑΡΒΑΡΕΣ 100 τ.μ. σε οικόπεδο 800 μέτρων, 35.000 € 
ΠΙΕΡΙΩΝ 110 τ.μ. σε οικόπεδο 240 μέτρων, γωνιακό, 
62.000 €

ΚΟΥΛΟΥΡΑ 135 τ.μ. σε οικόπεδο 550 μέτρων, 22.000 €
ΝΑΟΥΣΑ 150 τ.μ. σε οικόπεδο 280 μέτρων, εξαιρετική, 
120.000 €
ΠΑΝΟΡΑΜΑ 220 τ.μ. σε οικόπεδο 400 μέτρων, λουξ, 
220.000 €

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 20 τ.μ. καλό, 190  €
ΠΙΝΔΟΥ 35 τ.μ. καλό, 220 €
ΚΤΕΛ 35 τ.μ. έτοιμο για καφέ – αρτοποιείο, 260 €
ΑΓ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ 40 τ.μ. καλό, 380 €
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 45 τ.μ. καλό, 450 €
ΑΓ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ 45 τ.μ. καλό, 200 €
ΠΙΕΡΙΩΝ 60 τ.μ., καλό, 300 €
ΠΙΕΡΙΩΝ 90 τ.μ. ( κοντά ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗ ) 550 €
ΕΛΙΑ 100 τ.μ. γωνιακό, καλό, 670 €
ΦΑΝ. ΚΥΠΡΟΥ 100 τ.μ. 14ετίας, καλό, 480 €
ΠΛ.ΠΛΑΤΑΝΩΝ κτίριο 140 τ.μ. 570 €
ΒΕΡΟΙΑ 2.200 τ.μ. εξαιρετικό κτίριο, 5.500 €

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ
ΕΛΗΑ 270 μέτρα, ευκαιρία, 29.000 €
ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ 475 μέτρα, περιφραγμένο, 16.000€
ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ 520 μέτρα, επάνω στην Αριστοτέλους, 
44.000 €
ΕΡΓΟΧΩΡΙ 750 μέτρα, δίπλα σε πάρκο, κτίζει 600 τ.μ., 
55.000 €
ΡΑΧΙΑ 750 μέτρα, στο χωριό, 28.000 €
ΝΑΟΥΣΑ 7.000 μέτρα, στον ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟ, 50.000 €

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
ΧΑΡΙΛΑΟΥ 15 τ.μ. επενδυτικό, 16.000 €
ΤΟΥΜΠΑ 60 τ.μ. ευκαιρία, επενδυτικό, 25.000 €
ΤΣΙΜΙΣΚΗ 80 τ.μ. ανακαινισμένο, θέα, 135.000 €
ΠΑΡΑΛΙΑ 110 τ.μ. ευκαιρία, θέα θάλασσα, 240.000 €

ΔΕΙΤΕ ΟΛΑ ΜΑΣ ΤΑ ΑΚΙΝΗΤΑ ΣΤΟ:
www.akinita-hmathias.gr

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΑΚΙΝΗΤΑ
ΓΙΑ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ-ΠΩΛΗΣΗ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 1.700 τμ. 
με κτίσμα δυόροφο σε τιμή ευκαιρί-
ας, περιοχή Κομνήνιο

ΠΩΛΕΙΤΑΙ τριόροφη οικοδο-
μή και κατάστημα με υπόγειο σε οι-
κόπεδο 280 τ.μ. περιοχή Παπάγου 
στα μπετά 100 τ.μ. ο κάθε όροφος

ΠΩΛΕΙΤΑΙ παλιά κατοικία 
στην παλιά πόλη (πίσω από Μη-
τρόπολη 280 τ.μ. οικόπεδο οικοδο-
μήσιμο σε τιμή ευκαιρίας

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ δύο διαμερί-
σματα Πιερίων καινούργια 90 τ.μ. 
και 115 τ.μ. με 2Δ, Σ, ΝΑ και θέ-
ση στάθμευσης και με 3Δ Σ/ΝΑ με 
κλειστό γκαράζ (ημιτελές) 85.000 
ευρώ και 110.000 ευρώ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ χωράφι ποτιστικό 
11 στρέμματα στη Μελίκη (περιοχή 

Μαυραγκές και Καρυδιές)
ΠΩΛΕΙΤΑΙ διαμέρισμα κέντρο 

2Δ, Σ, Κ, WC, 4ος όροφος 90 τ.μ., 
55.000 ευρώ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΝΤΑΙ επιπλωμέ-
να διαμερίσματα κέντρο με 2 και Σ, 
Κ 80 τ.μ. και 110 τ.μ. 280 ευρώ και 
400 ευρώ και 200 ευρώ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ γκαρσονιέρα 
κέντρο 35 τ.μ., 40 τ.μ. από 120 ευ-
ρώ, 160 ευρώ, 180 ευρώ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ διαμέρισμα 
κέντρο, 1Δ, Σ, Κ, WC και με 2Δ, 
Σ, Κ, WC από 180 ευρώ και 220 
ευρώ

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ κέντρο Μητρο-
πόλεως δύο διαμερίσματα 90, 100 
τ.μ. , 2ος και 3ος όροφος, 60.000 
ευρώ και 70.000 ευρώ
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ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο στον Τρίλοφο, περιοχή αμυγδαλιά 
625 τ.μ. Περισσότερες πληροφορίες στο: 6981 088721.

Η ΤΟΥΟΤΑ ΓΕΩΡ-
ΓΙΑΔΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 
ζητά Μηχανικό αυτοκι-
νήτων για πλήρη απα-
σχόληση. Τηλ.: 23310 
62780 & 6978 770066.

ΑΠΟ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΜΑΤΣΑΛΑΣ ΧΡΗ-
ΣΤΟΣ ζητείται απόφοιτος Λυκείου με καλή γνώση της αγ-
γλικής γλώσσας και Υ/Η. Επιπλέον προσόντα όπως γνώση 
δεύτερης γλώσσας και πτυχίο ΤΕΙ ηλεκτρολόγου, μηχανο-
λόγου, ηλεκτρονικού, θα ληφθούν υπόψιν. Τηλ:6936805053 
-2331093440 email :info@matsalas.gr.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ από εταιρία ταπητοκαθαρισμών: εργατοτεχνί-
της, 1 άτομο για γραμματειακή υποστήριξη (γνώση Αγγλι-
κής γλώσσας και υπολογιστή) και οδηγό με ερασιτεχνικό 
και επαγγελματικό δίπλωμα Γ΄ κατηγορίας. Πληρ. τηλ.: 
6974 814606 & 6974 312313.

H ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 
ΧΥΜΩΝ ΚΑΙ ΚΟΜΠΟ-
ΣΤΑΣ ΑΣΠΙΣ Α.Ε.– 
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΔΕΔΕΣ, 

ΕΠΙΘΥΜΕΙ  ΝΑ -
ΠΡΟΣΛΑΒΕΙ  ΗΛΕ-
ΚΤΡΟΛΟΓΟ. ΑΠΑΡΑΙ-
ΤΗΤΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ:

*ΠΤΥΧΙΟ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΥ
*ΓΝΩΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ
*ΒΑΣΙΚΕΣ ΓΝΩΣΕΙΣ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΩΝ
*ΒΑΣΙΚΕΣ ΓΝΩΣΕΙΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙ-

ΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ
ΕΠΙΘΥΜΗΤΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ:
*ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΣΕ ΑΝΑΛΟΓΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
*ΓΝΩΣΗ ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ
*ΒΑΣΙΚΕΣ ΓΝΩΣΕΙΣ ΧΕΙΡΙΣΜΟΥ Η/Υ
ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΑ ΓΙΝΟΝΤΑΙ ΔΕΚΤΑ ΣΤΟ Ε-mail  a.barakou@aspis.gr
ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: 2332303100

ΖΗΤΕΙΤΑΙ μηχανικός αυτοκινήτων – εργατοτεχνίτης 
αυτοκινήτων με τουλάχιστον 5ετή εμπειρία για συνεργείο 
αυτοκινήτων στη Βέροια. Πληρ. Τηλ. 6977354180.

Αγγελία για Λογιστή
 Η εταιρία Σ.Ι. ΡΟΥΣΣΟΣ & ΣΥΝΕΡ-

ΓΑΤΕΣ Α.Ε. Σύμβουλοι Λογιστικών και 
Χρηματοοικονομικών Υπηρεσιών, με 
έδρα το κέντρο της Θεσσαλονίκης και υπο-
κατάστημα στην Βέροια, επιθυμεί να προ-
σλάβει έναν ΛΟΓΙΣΤΗ στο υποκατάστημα 
της ΒΕΡΟΙΑΣ, με εμπειρία σε Λογιστική 
Δημοσίου Τομέα.

Απαραίτητα Προσόντα:
•Εμπειρία σε κατάρτιση προϋπολογι-

σμού (ΟΤΑ, Νοσοκομείων και Ν.Π.Δ.Δ.)
•Πτυχίο ΑΕΙ-ΤΕΙ Οικονομικής κατεύθυνσης
•Πολύ καλή γνώση Αγγλικής γλώσσας
•Γνώση Η/Υ και MS Office
•Εμπειρία σε θέματα εσωτερικού ελέγχου 
Παροχές:
•Μισθός ανάλογα με τα προσόντα
•Προοπτικές εξέλιξης
•Άριστο και σύγχρονο εργασιακό περιβάλλον
•Συνεχής εκπαίδευση και προοπτικές εξέλιξης
Οι ενδιαφερόμενοι που πιστεύουν ότι μπορούν να ανταποκρι-

θούν δυναμικά στις απαιτήσεις της θέσης παρακαλούνται να στεί-
λουν το βιογραφικό τους στο veria@sroussos.gr

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ: κρεβατο-
κάμαρα με κομοδίνα, συρ-
ταριέρα, καθρέφτης, φωτι-
στικά και στρώμα. Παιδικό 
κρεβάτι με στρώμα, κομο-
δίνο, ντουλάπα, αχρησι-
μοποίητα και τα δύο. Τηλ.: 
6939 575993.



Τηλ.: 23310 21904 κ. Κώστας.
Η  Ε ΤΑ Ι Ρ Ι Α  ΕΛΛΗΝ Ι -

ΚΑ ΤΡΟΦΙΜΑ ΙΚΕ - GREEN 
MARKETS ,  αναζητά βοηθό 
λογιστή για πλήρη ή μερική α-
πασχόληση,πτυχιούχο σχολής 
λογιστικής με εμπειρία σε γ’ κα-
τηγορίας βιβλία, για την οργά-
νωση του λογιστήριου της στη 
Βέροια. Αποστολή βιογραφικών 
στο career@greenmarkets.gr.

ZHTEITAI βοηθός λογιστή για 
εργασία σε λογιστικό γραφείο. 
Απαραίτητη, τριετής τουλάχι-
στον προϋπηρεσία. Τηλέφωνο: 
2331021106. Αποστολή βιογρα-
φικών στο ygronat@hotmail.
com.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ άτομο ως   βοη-
θός λογιστή για εμπορική επι-
χείρηση με τριετή τουλάχιστον 

προϋπηρεσία σε ανάλογη θέση  
καθώς και άριστη γνώση αγγλι-
κών σε επίπεδο επικοινωνίας 
και προαιρετικά     επικοινωνία 
σε μια τουλάχιστον γλώσσα α-
κόμα κατά προτίμηση   ιταλικών 
ή γερμανικών καθώς και πολύ 
καλές γνώσεις Microsoft Office 
(Excel ,Word ,Outlook). ΑΠΟ-
ΣΤΟΛΉ ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΏΝ   ΣΤΟ 
email: olympialandike@gmail.
com.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ μηχανικός αυτο-
κινήτων από επιχείρηση στη 
Βέροια για πλήρη απασχόλη-
ση. Ικανοποιητική αμοιβή. ΖΗ-
ΤΕΙΤΑΙ οδηγός ταξί για πλή-
ρη απασχόληση. Τηλέφωνα 
επικοινωνίας: 2331071553 & 
2331062900. Ώρες επικοινωνί-
ας: 9.00 με 18.00.

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ με έ-
δρα τη Βέροια, αναζητά χει-
ριστή μηχανημάτων έργου με 
ικανότητα οδήγησης επαγγελ-
ματικού φορτηγού για να ερ-
γαστεί σε έργο ύδρευσης στη 
Θεσσαλονίκη. Τηλ. επικοινω-
νίας: 23310 23400, Κιν.: 6977 
443518.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ οδηγός σε επιχεί-
ρηση εισαγωγής & εμπορίας 
καταναλωτικών προϊόντων με 
έδρα το Νομό Ημαθίας. Απα-
ραίτητα προσόντα: κάτοχος 
διπλώματος οδήγησης Γ΄ κα-
τηγορίας, ΠΕΙ, ηλικία έως 38 ε-
τών (εκπληρωμένες στρατιωτι-
κές υποχρεώσεις), προϋπηρε-
σία σε αντίστοιχη θέση θεωρεί-
ται επιπλέον προσόν. Ικανο-
ποιητικός μισθός. Βιογραφικά 
στο e-mail: vbotzori@otenet.gr 
και στο Fax: 2331091610.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ απο εταιρία στη 
Βέροια, άτομο 19-29 ετών με 
κάρτα ανεργίας σε ισχύ, που 
να γνωρίζει Η/Υ και να χειρίζε-
ται πρόγραμμα εμπορικής δια-
χείρισης. Πληρ. στο τηλ.: 6977 
433485 (9.00 π.μ. - 9.00 μ.μ.).

ΤΟ COFFEE ISLAND, Βε-
νιζέλου 31 (κέντρο), αναζητεί 
barista και διανομέα. Απο-
στολή βιογραφικών στο e-mail: 
coffeeislandveria@gmail.
com. Τηλ.: 6976 633096.

Η   ΕΤΑΙΡΙΑ ΦΥΛΑΞΕΩΝ 
‘’TSIFLIDIS SECURITY’’ ζη-
τάει να προσλάβει για μόνιμη 
απασχόληση, εξωτερικό πωλη-
τή ή πωλήτρια για τους Νομούς 
Ημαθίας, Πέλλας, Θεσσαλονί-
κης. Απαραίτητα προσόντα, ευ-
χέρεια λόγου, αγγλική γλώσσα, 
δίπλωμα αυτοκινήτου, άδεια ερ-
γασίας προσωπικού ασφαλείας, 
εμπειρία με βιογραφικό και συ-
στάσεις. Μισθός, ασφάλιση και 
ποσοστά. Παραλαβή δικαιολογη-
τικών με συνέντευξη στα κεντρι-
κά γραφεία μας, Θεσσαλονίκης 
45 Βέροια www.securitytsiflidis.
gr-sales@securitytsiflidis.gr- Τηλ. 
2331027102.

ΖΗΤΟΥΝ ΕΡΓΑΣΙΑ
ΚΥΡΙΑ αναλαμβάνει τη φρο-

ντίδα γερόντων για κάποιες 
ώρες ή και για 24ωρη βάση, 
καθαριότητα σπιτιών, γραφείων 
και σκάλες. Τηλ.: 6940 998054.

ΔΙΑΦΟΡΑ
ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ βρεφικά είδη 

της CICU: καροτσάκι (χειμωνιά-

τικο-καλοκαιρινό), καλαθούνα με 
βάση, τραπεζάκι φαγητού, κάθι-
σμα αυτοκινήτου και 2 ποδήλα-
τα παιδικά σε πολύ κατάσταση, 
400 ευρώ όλα μαζί. Τηλ.: 23310 
62621.

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ:  ν τουλάπα 
4φυλλη, σε χρώμα καφέ, βελέ-
ντζες χειροποίητες σε διάφορα 
χρώματα, μεγάλο χαλί μάλλινο 
σε διάφορα χρώματα, χαλί με-
γάλο με «τρίχες», κεντήματα 
μετρητοίς. Τηλ.: 6982 293097.

ΣΥΝΟΙΚΙΕΣΙΑ
ΓΝΩΡΙΜΙΕΣ

ΚΥΡΙΟΣ, χωρίς υποχρεώ-
σεις, ζητά για γνωριμια κυρια 
50-55 ετών, για σοβαρή σχέση. 
Τηλ.: 6984 040769.

ΚΥΡΙΟΣ  75  ε τών ,  ζητά 
γωνριμία με κυρία από 60 έ-
ως 70 ετών για σοβαρή σχέ-
ση. Τηλ.: 6989 007541.

ΓΡΑΦΕΙΑ
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ. Μαγαζί 80 τμ και υπόγειο 90 τμ με εξωτερι-
κό χώρο που ανήκει στο κατάστημα τιμή 350€ ( κωδ ΕΜ140)
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ ΚΑΙ ΠΩΛΕΙΤΑΙ . Περιοχή Πιερίων.Ανεξάρτητη 
οικοδομή που αποτελείται ,από Ισόγειο μαγαζί 90 τ.μ 1ο και 
2ο όροφο απο μία γκαρσονιέρα. Τιμή πώλησης 250000€. 
Τιμή ενοικίασης όλης της οικοδομής  500€( Π2Δ17)

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ
Διαμέρισμα 1ου ορόφου 95 τ.μ. καθαρό με 3ΔΣΚ μπάνιο, 
διαμπερές, ατομική θέρμανση. Χρήζει ανακαίνισης. Τιμή 
32.000 ευρώ.
Διαμέρισμα 2ου ορόφου με άνετες σκάλες σε καλή κατάστα-
ση γινεται με τρια δωμάτια, σαλοκουζίνα, μπάνι στα φανάρια 
Κύπρου κοντά. Πολύ ευχάριστο και άνετο. Τιμή 35.000 ευρώ.
Διαμέρισμα 3ου ορ.περιοχή ρολόϊ με 2 δωμάτια σαλόνι κου-
ζίνα  μπάνιο, βεράντα μεγάλη. Τιμή 33.000€!!( κωδ Π2Δ32)
Περιοχή Ελιάς. Διαμέρισμα 1ου ορόφου , 90 τ.μ., 2 δωμάτια,-
σαλόνι ,κουζίνα, μπάνιο.Γιά επαγγελματική στέγη η κατοικία. 
Πολύ ιδιαίτερο σε πολύ επίκαιρο σημείο Τιμή 120.000€(κωδ 
ΠΔ24)
Στο κέντρο. Διαμέρισμα 2ου ορόφου με ανοιχτωσιά, 2Δ 
Σαλοκουζίνα, μπάνιο, ατομική θέρμανση, διαμπερές. Τιμή 
60000€( κωδ Π2Δ31)
Στο Ρολόι. Με 2 δωμάτια , σαλοκουζίνα, μπάνιο ανακαινισμέ-
νο ,στον τρίτο όροφο χρήζει ανακαίνισης. Τιμή 50000€( κωδ 
Π2Δ6)
Σε κεντρικό σημείο διαμέρισμα 2ου ορόφου  με 3ΔΣΚμπάνιο, 
ανακαινισμένο, με θερμοσυσωρευτές . Τιμή 70000€(κωδ-
ΠΔ21)
 Πάνω από το Πασά Κιόσκι. Διαμέρισμα που καλύπτει όλες 
τισ απαιτήσεις, 2ου ορόφου, με 3 ΔΣΚ,μπάνιο, wc,τζάκι ,με 
ωραίες βεράντες και BBQ, απεριόριστη θέα, ωρομέτρηση, 
κλειστό γκαράζ. Τιμή 140000€(κωδ ΠΔ27)

ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΕΣ
Μονοκατοικία ιδιαίτερα προσεγμένη ,μαιζονετα, σαλόνι, κου-
ζινα, τραπεζαρία wc στο πρώτο επίπεδο και 3 Δ Μπάνιο στο 
δεύτερο.Στο ισόγειο γκαράζ και χώρος προσεγμένος για κάθε 
χρήση. Ενεργειακό τζάκι και θέρμανση πετρελαίου. Μεγάλα 
μπαλκόνια με θέα. Τιμή170000€(κωδ ΚΜ30)
Μονοκατοικία βαριάς κατασκευής στο Πανόραμα σε 350τμ 
οικόπεδο. Σε ένα επίπεδο 3 υπνοδωμάτια σαλόνι με τζάκι 
τραπεζαρία κουζίνα WC και μπάνιο με τζακούζι. Στον επάνω 
όροφο υπάρχει και 4ο δωμάτιο σοφίτα. Θέρμανση ατομική 
ενδοδαπέδια με αντλία θερμότητας και καυστήρα πετρελαί-
ου. Στο ισόγειο στα 100τμ γκαρσονιέρα και βοηθητικοί χώροι. 

Αυλή με BBQ κλπ. Τιμή 250.000€(κωδ ΠΜ11)

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
Κέντρο, ανακαινισμένο διαμέρισμα 2ου ορόφου 2ΔΣΚΜπά-
νιο, ατομική θέρμανση πετρελαίου. Τιμή 270€
Στο Δημαρχείο, υπέροχο διαμέρισμα 3ου ορόφου με 3Δ-
ΣΚουζίνα μεγάλη, χώρια σαλόνι, δύο τουαλέτες, ατομική 
θέρμανση. Τιμή 360€
Στο Ρολόι, 2ος, άνετες σκάλες,2ΔΣΚΜπάνιο,ατομική θέρμαν-
ση πετρελαίου. Τιμή 200€
20ς όροφος, μεγάλο, άνετο διαμέρισμα, 2ΔΣΚουζίνα μεγάλη, 
κεντρική θέρμανση, διαμπερές με θέα. Τιμή 250€
Γραφείο υπέροχο στην οδό Ελιάς, 2ου ορόφου με έξι χώ-
ρους, κατάλληλο και για συστέγαση, πολύ άνετο. Τιμή 420€
Γραφείο στην οδό Καρακωστή με τρεις χώρους κατάλληλο 
για κάθε χρήση. Τιμή 250€
Περιοχή Ακρόπολης.Καινούργιο διαμέρισμα με 2ΔΣΚWC, 
2ος όροφος, θέα, με ντουλάπα, τζάκι, αποθήκη,  ατομική 
θέρμαση. Τιμή 300€ (κωδ 124)

ΧΩΡΑΦΙΑ-ΟΙΚΟΠΕΔΑ
Χωραφοοικόπεδο 3416τ.μ  προς Αγιο Γεώργιο τιμή 16000ευ-
ρώ(κωδΧΠ1)
Περιοχή Πατρίδας 10 στρέμματα 25000ευρώ(κωδ ΧΠ2)
Περιοχή Βικέλα .Οικόπεδο 990τ.μ 40000ευρώ(κωδΟΠ1) τιμή 
συζητήσιμη.
Στο Μετόχι οικόπεδο εντός σχεδίου 1200τμ, 40000ευρώ(κωδ 
ΟΠ2)
Περιοχή Τριλόφου, 6,5 στρέμματα με κτίσμα 165τ.μ, ενοίκιο 
500ευρώ, πώληση 150000ευρώ(κωδ ΧΠ3)
Προς Μέσση, 2 στρέμματα με αποθήκη 190τ.μ 60000ευ-
ρώ(κωδ ΧΠ4)
Αγροτεμάχιο, περιοχή παλιά Λυκογιάννη, 15250τ.μ με δέν-
δρα 8 ετών, 140 συμπήρινα, 140 εμπορικά, με μπεκάκια Τιμή 
30000ευρώ (κωδ ΧΠ6)
Περιοχή Λαζοχώρι με Πατρίδα 20132τ.μ με ροδάκινα σε πα-
ραγωγή(4 ποικιλίες) τιμή 60000ευρώ(κωδ ΧΠ7)
Προς Λαζοχώρι, 15500τ.μ και 16000 τ.μ ,κοινόχρηστο, με 
μικρό αγροτόσπιτο, αποθήκη, και δένδρα (κεράσια και ρο-
δάκινα σε παραγωγή)αυτόματο πότισμα και προστασία από 
χαλάζι, τιμή 60000ευρώ (κωδ ΧΠ8)

Τα ως άνω ακίνητα είναι μερικά από αυτά που διαθέτει 
το γραφείο μας. Για περισσότερες πληροφορίες επι-
κοινωνήστε μαζί μας στα τηλέφωνα 2331068080 και 

6973735020. ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΑΚΙΝΗΤΑ ΓΙΑ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΚΑΙ 
ΠΩΛΗΣΗ ΓΙΑ ΠΕΛΑΤΕΣ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ

1) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 125 
μ2   1ος όροφος   4ΔΣΚΧΛΚ 

WC ΑΠ διαμπερές 110.000€

2) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 90 
μ2  3ος όροφος 2ΔΣΚΧΛΚ ΑΠ 

θ. σταθ. ατ. λέβητας 82.000€

3) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
90 μ2 1ος όροφος 2ΔΣΚΤΛΚ 

48.000€ Καλλιθέα

4) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 68 
μ2   2ος όροφος λούξ τζάκι 

ατ, θερμ. αποθήκη θ. σταθμ. 

65.000€

5) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 85 
μ2   4ος 2ΔΣΚΧΛΚ ατ. θερμ. 

κέντρο 55.000€

6) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Μονοκατοικία 
90 μ2  εντός οικοπέδου 800 μ2 

σούπερ λούξ 80.000€

7) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 

70 μ2 1ος όροφος κέντρο 

30.000€

8) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
100 μ2 3ος όροφος κέντρο 

50.000€

9) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διώροφο κτί-
σμα εντός οικοπέδου 900 μ2 

40.000€

10) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 287 
μ2 με θέα 40.000€

11) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 110 
μ2 κέντρο 75.000€

12) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Κατάστημα 
118 μ2 κέντρο (νοικιασμένο) 

140.000€

13) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 
1444 μ2 Γιοτζαλίκια

14) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 409 
μ2 Γιοτζαλίκια

www.mesitikoveria.gr
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ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙ-
ΡΗΣΗ ΖΗΤΑ ΝΑ ΠΡΟ-
ΣΛΑΒΕΙ:

α) Άνδρα ή γυναίκα για 
βοηθό λογιστή που να 
γνωρίζει το πρόγραμμα 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ

β) Οδηγό με δίπλωμα 
Γ΄ κατηγορίας

γ) Αποθηκάριο που 
να έχει γνώσεις χειριστή 
κλαρκ

Πληροφορίες  στο 
τηλ.: 6947 021868

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗ-
ΣΗ με έδρα τη Βέροια, ζη-
τά άνδρα ή γυναίκα από 30 
έως 50 ετών για το Τμήμα 
Πωλήσεων. Προσφέρει μι-
σθό, πλήρη ασφάλιση, αυ-
τοκίνητο και κινητό. Πληρο-
φορίες στο 6947 021868.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ υπαλλη-
λος γραφείου - βοηθός 

Λογιστή για Λογιστικό Γρα-
φείο στη Βέροια. Τηλ.: 6932 

245383.

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ στα όρια Ακρολίμνης και Αρχαγγέλου 2 
χωράφια κολλητά, 25 και 11 στρέμματα, περιφραγμένα, 
παλμέττα βερύκοκα 6 ετών σε φούλ παραγωγή, άριστης 
κατάστασης, 4 εξαιρετικές ποικιλίες, με μπεκάκια. Παρα-
καλώ μόνο σοβαρές προτάσεις. Κινητό: 6945769920.

Η εταιρία ΑΛΕΞΑ-
ΝΤΕΡ Α.Ε. η οποία ε-
δρεύει στη Βέροια, λόγω 
της ανάπτυξης του τομέα 
των ΝΩΠΩΝ ΦΡΟΥΤΩΝ 
και ΛΑΧΑΝΙΚΩΝ ενδια-
φέρεται να προσλάβει 
υπάλληλο για υποστήρι-

ξη, οργάνωση και διαχείριση των πωλήσεων των προϊόντων της.
Προφίλ υποψηφίου και αρμοδιότητες:
•Γνώση τεχνικών πωλήσεων
•Επιθυμητή γνώση χειρισμού ERP προγραμμάτων
•Άριστη γνώση Η/Υ
•Δίπλωμα οδήγησης και δυνατότητα μετακινήσεων
•Ικανότητα διαχείρισης υφιστάμενων πελατών
•Συνεργασία με τμήμα παραγωγής και χειρισμού
•Παρακολούθηση εκτέλεσης της παραγγελίας
Η εταιρία προσφέρει μισθό, ασφάλιση, μεταφορικό μέσο, δυναμι-

κό και ευέλικτο εργασιακό περιβάλλον.
Οι υποψήφιοι θα πρέπει να αποστείλουν μέχρι τις  20 Φεβρουα-

ρίου 2021 βιογραφικό, σε ηλεκτρονική μορφή στο email hr@aqf.gr. 
Επιβάλλεται φωτογραφία υποψηφίου.

Στο βιογραφικό να αναγράφεται ο Κωδικός της αγγελίας Υ-
ΠBGSAL.

Σε όλες τις επαφές θα τηρηθεί απόλυτη εχεμύθεια.
Πληροφορίες: Τμήμα Ανθρωπίνου Δυναμικού τηλ: 2331023774

ΖΗΤΕΙΤΑΙ ΤΥΠΟΓΡΑΦΟΣ για εργασία σε τυπο-
γραφείο στην Πτολεμαϊδα, με εμπειρία στην εκτύπωση 
OFFSET και ευρύτερες γνώσεις-εμπειρία στις γραφικές 
τέχνες. Μισθός ικανοποιητικός.

Βιογραφικά: apougaridis@gmail.com
Τηλ.Επικοινωνίας: 6983623212

Α π ό  τ η ν 
TASTY FRUIT 
O.E. εξαγωγική 
εταιρία τυποποί-
ησης φρούτων 
και λαχανικών ΖΗΤΕΙΤΑΙ Τεχν. Τροφίμων ή Γεωπόνος με 
άριστη γνώση της Αγγλικής γλώσσας, όρεξη για δουλειά 
από ηλικία 24-30 ετών, κατά κύριο λόγο άνδρας. Τηλ. επι-
κοινωνίας 6945 105091.



Η πανδημία του νέου κορονοϊού έχει στοιχίσει τη ζωή σε τουλάχιστον 
2.408.243 ανθρώπους σε όλο τον κόσμο από τότε που το γραφείο του 
Παγκόσμιου Οργανισμού Υγείας στην Κίνα έκανε γνωστή την εμφάνιση 
της νόσου στα τέλη Δεκεμβρίου του 2019, σύμφωνα με την καταμέτρη-
ση του Γαλλικού Πρακτορείου με βάση επίσημες πηγές, σήμερα στις 
13.00 ώρα Ελλάδας. 

Πάνω από 109.074.730 κρούσματα έχουν επισήμως διαγνωστεί από 
την έναρξη της πανδημίας, εκ των οποίων τουλάχιστον 66.872.700 θε-
ωρείται σήμερα ότι έχουν αποθεραπευτεί. 

Την Δευτέρα 15 
Φεβρουαρίου, κα-
ταγράφηκαν 6.743 
νέοι θάνατοι και 
278.225 νέα κρού-
σματα σε όλο τον 
κόσμο. Οι χώρες 
που κατέγραψαν 
τους περισσότε-
ρους νέους θανά-
τους στους τελευ-
ταίους απολογι-
σμούς τους είναι 
οι ΗΠΑ με 1.009 
νεκρούς, η Ισπανία 
(702) καθώς και η 
Βραζιλία και η Γερ-
μανία (528).

Οι ΗΠΑ είναι 
η πλέον πληγεί-
σα χώρα τόσο σε 
αρ ιθμό  νεκρών 
όσο και κρουσμά-
των, με 486.332 
θ α ν ά τ ο υ ς  κ α ι 
27.694.647 καταγεγραμμένα κρούσματα, βάσει της καταμέτρησης του 
πανεπιστημίου Τζονς Χόπκινς. 

Μετά τις ΗΠΑ, οι πλέον πληγείσες χώρες είναι η Βραζιλία με 239.773 
νεκρούς και 9.866.710 κρούσματα, το Μεξικό με 174.657 νεκρούς 
(1.995.892 κρούσματα), η Ινδία με 155.813 νεκρούς (10.925.710 κρού-
σματα) και το Ηνωμένο Βασίλειο με 117.396 νεκρούς (4.047.843 κρού-
σματα). 

Μεταξύ των χωρών που έχουν πληγεί πιο σοβαρά, το Βέλγιο είναι 
αυτό που καταγράφει το μεγαλύτερο αριθμό θανάτων σε σχέση με τον 
πληθυσμό του, με 187 νεκρούς ανά 100.000 κατοίκους, ενώ ακολουθεί 
η Σλοβενία (179), το Ηνωμένο Βασίλειο (173), η Τσεχία (172) και η Ιτα-
λία (155). 

Η Ευρώπη μετρά σήμερα στις 13.00 ώρα Ελλάδας 807.971 θα-
νάτους και 35.686.022 κρούσματα, η Λατινική Αμερική και η Καρα-
ϊβική 642.657 νεκρούς (20.219.831 κρούσματα), οι ΗΠΑ και ο Κα-
ναδάς 507.641 νεκρούς (28.521.174 κρούσματα), η Ασία 248.948 
νεκρούς (15.727.936 κρούσματα), η Μέση Ανατολή 101.134 θανάτους 
(5.124.728 κρούσματα), η Αφρική 98.946 νεκρούς (3.763.136 κρούσμα-

τα) και η Ωκεανία 946 θανάτους (31.910 κρούσματα).
Η καταμέτρηση αυτή έγινε με βάση τα στοιχεία που συνέλεξαν τα 

γραφεία του Γαλλικού Πρακτορείου από τις αρμόδιες εθνικές αρχές και 
με βάση τις πληροφορίες του Παγκόσμιου Οργανισμού Υγείας.

Λόγω διορθώσεων που κάνουν οι αρχές ή της καθυστερημένης δη-
μοσίευσης των στοιχείων, οι αριθμοί για την αύξηση των κρουσμάτων 
και των θανάτων μέσα σε 24 ώρες μπορεί να μην ανταποκρίνονται α-
κριβώς σε εκείνους που δημοσιεύθηκαν την προηγουμένη.

P Με δέκα πόντους χιόνι πελαγώνουμε στο λε-
κανοπέδιο, ωστόσο άμα μπει ο Τούρκος θα είμαστε 
προετοιμασμένοι…

 
P Λίγο από αυτό το αξιόμαχο των ενόπλων 

δυνάμεων να παίρναμε ως έθνος.
 
P Δεν λες όμως που έπεσε χιόνι στην Αττική 

και κάθισαν λιγάκι μέσα; Όλο για Ερμού ξυνόταν ο 
κώλος τους.

 
P Διότι όπου δεν πίπτει ούτε λόγος ούτε ρά-

βδος, πίπτει χιών.
 
P Το ‘έξις Δευτέρα φύσις’ είναι ακόμη πιο τρο-

μακτικό σε περιόδους κλιματικής αλλαγής ε;
 
P Διότι η φύση πάντα εκδικείται. Και καμιά 

φορά και η έξη.
 
P Σύντομα θα έχουμε και διαβατήριο εμβολια-

σμού. Στο μεταξύ εμείς κάνουμε το εμβόλιο ακριβώς 
για να αποφύγουμε το μεγάλο ταξίδι.

 
P Ξέρει κανείς πότε είναι του αγίου Βαλεντί-

νου με το παλιό;
 
P Διότι κάτι ξέχασα με την αγάπη την προηγού-

μενη Κυριακή και έκτοτε δεν μαγειρεύει.
 
P Δεν λένε: πες μου τον φίλο σου να σου 

πω ποιος είσαι; Εγώ λέω: πες μου το φύλο σου.
 
P Μεγάλη απάτη εντέλει. Πλην καμπυλών.
 
P Οι γυναίκες ενθουσιάζονται με μια καλή 

αγορά από ένα κατάστημα. Οι άντρες ενθουσιά-
ζονται με το να βρουν πάρκινγκ εκεί κοντά.

 
P Γυναίκες και άντρες γεννήθηκαν ίσοι. Απλώς, 

οι γυναίκες ψωνίζουν και οι άντρες εξελίσσονται.
P Και την ψωνίζουν.

 
P Επειδή έχασα το μέτρημα. Στις πόσες μάσκες 

βρισκόμαστε;
 
P Ευτυχώς αυτό με την ανάγκη της διπλής 

μάσκας έπεσε λίγο πριν ανοίξει το Τριώδιο.

P Όλο θα περισσέψει καμιά βενετσιάνικη.
 
P Με την κατάσταση που μαθαίνουμε πλέον 

στα αστικά λύματα, φέτος ελπίζουμε σε μια ακό-
μη πιο ‘Καθαρή’ Δευτέρα!

 
P Και:
 Στο ληξιαρχείο μπαίνει βιαστικά ένας κύριος:
– Πρέπει να σας δηλώσω ότι χάθηκε η γυναίκα 

μου, τους λέει.
– Και γιατί ήρθατε σε μας;” τον ρωτούν έκπληκτοι 

οι υπάλληλοι. Στην αστυνομία να πάτε κύριε…
Κι ο κύριος:
– Α πα πα! Δεν ξαναπάω σ’ αυτούς. Την προη-

γούμενη φορά που χάθηκε και το δήλωσα στην α-
στυνομία, μετά από δύο ώρες μού την έφεραν πίσω!

Κ.Π.
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Πάνω από 2,4 εκατ. άνθρωποι έχουν χάσει τη ζωή τους 
σε όλο τον κόσμο από την πανδημία του κορονοϊού

Τώρα ΣΥΡΙΖΑ και σε πράσινο!!! … Ζούμε Ωραία χρόνια!
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